
موجود  شرایط  از  متفاوت  های  برداشت  و  آمریکا  و  ایران  در  دیدگاه  تفاوت 

احیاء  مانع  بزرگترین 
چیست؟ برجام 

گفت  وگو با یک روان شناس پیرامون تاثیرات منفی محیط آلوده  به زباله بر روان افراد؛ 

زباله ای که افسردگی 
ایجاد می کند

2

3

5

6

4

شماره 875 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

به
شن

ه 
28س

11
99

با سلام خد مت امام عصر)عج(

می پردازد؛ اقتصاد  بر  آن  تاثیرات  و  تورم  از  پیشگیری  راه های  بررسی  به  امروز«  »صبح 

سیاست های  تاثیر 
تورم بر  انبساطی  و  انقباض 

شد؛ ثبت  بشری  زنده  گنجینه  و  نادره کاران  ملی  فهرست  در  قوچانی  علی اکبر  استاد 

سرمایه های  نامدار،  چهره های 
ما تمدنی  و  ارزشی 

؛  ایران  در  سلامت  گردشگری  واقعیت 

سیاستگذاری در  هماهنگی 
اجرا  در  نابسامانی  و   
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در سفر وزیر امورخارجه قطر به ایران چه گذشت؛

استقبال ایران از گفت وگو با کشورهای حوزه 
خلیج فارس 

رئیس جمهور از کشور قطر به عنوان دوست و همسایه خوب ایران در منطقه نام برد و بر ضرورت توسعه 
مناسبات دو کشور در همه زمینه ها بویژه روابط تجاری و اقتصادی تاکید کرد.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر دوشنبه در دیدار وزیر امور خارجه قطر، با اشاره به تحولات 
اخیر در منطقه و ضرورت توسعه همکاری های مشترک بین تهران و دوحه اظهار داشت: روابط دو کشور 
در سال های گذشته بسیار خوب و رو به گسترش  بوده و با ایجاد شرایط جدید بین المللی باید از فرصت 

های ایجاد شده برای توسعه و تعمیق روابط و همکاری ها استفاده شود.
روحانی همچنین با اشــاره به توافقات حاصل شده در سفر سال گذشته امیر قطر به ایران و توافق های 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور، بر ضرورت تسریع در اجرایی و عملیاتی شدن این توافقات تاکید 
کرد و گفت: ایران و قطر می توانند در زمینه های مختلف اقتصادی، تجاری، فرهنگی ، علمی ، گردشگری 

همکاری ها را گسترش دهند و بخش های خصوصی دو کشور نقش مهمی در این راه ایفا می کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه پیشرفت هر کشوری در منطقه با برقراری صلح و ثبات و آرامش در منطقه 
حاصل خواهد شــد، با اســتقبال از گفت و گو و همکاری با کشــورهای حوزه خلیج فارس، تاکید کرد:  
همچنان بر طرح ابتکار صلح هرمز پایبند هستیم و معتقدیم صلح و ثبات در منطقه جز در سایه همکاری، 
همراهی و گفت و گو میان کشورهای منطقه بدست نخواهد آمد و این کشورهای منطقه هستند که باید 
برای سرنوشــت خود تصمیم بگیرند. روحانی در ادامه با اشاره به تحولات اخیر در کشور آمریکا و پایان 
ترامپیسم در این کشور و اعلام سیاست های متفاوت از سوی دولت جدید این کشور از جمله تمایل به 
بازگشت به برجام، اظهار داشت: امروز برای همه دنیا ثابت شده که سیاست فشار حداکثری شکست خورده 

و دولت جدید آمریکا چاره ای جز جبران اشتباهات دولت قبل و عمل به تعهدات قانونی ندارد.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت لغو تحریم ها از ســوی آمریکا و بازگشــت به قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل از سوی این کشور، گفت: هر زمانی که آمریکا تحریم های غیرقانونی را لغو و به قانون 

بازگردد، بلافاصله ایران هم به همه تعهدات خود در قالب برجام بازخواهد گشت .
وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار، از ایران به عنوان یک کشور دوست در منطقه نام برد و بر توسعه 
و تعمیــق روابط دو جانبه در همه زمینه ها بویژه همکاری های تجاری و اقتصادی  تاکید کرد.»محمد 
بن عبدالرحمن بن جاســم آل ثانی« در دیدار با رئیس جمهور کشــورمان، پس از تقدیم پیام کتبی امیر 
قطر به دکتر روحانی، از جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور قدرتمند و تاثیرگذار منطقه یاد کرد و بر 
ضرورت همکاری و همفکری کشورهای منطقه و خلیج فارس برای حل مشکلات تاکید کرد.بن جاسم 
آل ثانی افزود: همواره معتقد به حفظ آرامش و ثبات و گفت و گو میان کشــورهای منطقه بوده ایم و ما 
نیز در تداوم طرح ابتکار صلح هرمز و طرح امید، خواستار گفت و گوهای منطقه ای برای حل مشکلات 

میان کشورهای منطقه هستیم.
وزیر امور خارجه قطر با قدردانی از همراهی و همکاری ایران در دوره تحریم ها علیه این کشــور، اظهار 
داشت: امیدواریم هرچه سریعتر با بازگشت آمریکا به برجام ، مشکلات و تحریم ها در چارچوب این توافق 

حل و فصل شود و در این راه  قطر از هرگونه مساعدت برای شکل گیری این اتفاق دریغ نخواهد کرد.
آمادگی دوحه برای گسترش روابط دوجانبه در همه سطوح

همچنین وزیر امور خارجه قطر در خلال این سفر با دکتر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
دیدار و گفتگو کرد.

ظریف در این دیدار ضمن خوش آمدگویی و تبریک موفقیت های اخیر قطر در پایان بخشیدن به محاصره 
این کشــور، اهمیت روابط دو جانبه با قطر از دیدگاه دولت و ملت ایران را مورد اشــاره قرار داد و آمادگی 

کشورمان برای گسترش همکاری ها در حوزه های مختلف را مورد تاکید قرار داد.
وزیر امور خارجه کشــورمان با تشریح  سیاست اصولی  جمهوری اسلامی ایران در مخالفت با سیاست 
های مبتنی بر زور و اجبار در منطقه بر ضرورت همکاریهای کشورهای منطقه برای حل و فصل مسائل 
و رسیدن به یک ترتیبات منطقه ای و با ثبات تاکید و روابط دوجانبه ایران و قطر را حائز نقش مهمی در 
این مسیر ارزیابی کرد.وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار آمادگی دوحه برای گسترش روابط دوجانبه 
در همه سطوح از جمله حوزه های اقتصادی را مورد اشاره قرار داد و با  قدردانی از تمامی کمک هایی که 
جمهوری اســلامی ایران در طول دوران محاصره قطر انجام داده است، این سفر را در راستای گسترش 

روابط دوجانبه و در چارچوب رایزنی های منظم میان دو طرف دانست.
وزیر خارجه قطر همچنین نیاز منطقه به رویکردی جدیدو همکاری های همه جانبه  را مورد تاکید قرار داد 
و آمادگی قطر برای ایفای نقش کلیدی و موثر را اعلام و ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر مسایل موجود 

در چارچوب ابتکارات منطقه ای حل و فصل پیدا کند.
بررسی راه های گسترش روابط اقتصادی و همچنین حوزه های مشترک همکاری ها از دیگر محورهای 

مورد گفتگو وتبادل نظر وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و قطر در این دیدار بود.

تفاوت دیدگاه در ایران و آمریکا و برداشت های متفاوت از شرایط موجود 

بزرگترین مانع احیاء برجام چیست؟
 ایــن روزها شــاهد این 
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که  هســتیم  واقعیت 
علیرغــم همه خوش 
بینی هــا، گمانه زنی 
ها و تحلیل های اولیه 
با شــروع بــه کار دولت 
گشــایش  هیچ  بایــدن 
پرونده  در  چشــمگیری 
و  ایران  رابطــه  پیچیده 
آمریکا ایجاد نشده است، 
موضع  اولین  با  برعکس 
گیری دو طــرف بر ســر مهمترین چالش 
فیمابیــن یعنی چالش هســته ای، بر عمق 
اختلافات و پیچیدگی موضوع افزوده شــد. 
ســوال این است که چرا به رغم انتظارات و 
خوش بینی هــای اولیه جو بایــدن و تیم 
سیاســت خارجی وی تاکنون کوچک ترین 
قدمی به ســمت بازکردن گــره کور پرونده 
هســته ای برنداشــته اند؟ چرا درمیان 17 
رئیــس جمهوری  اجرائــی کــه  فرمــان 
جدیدالورود آمریکا در همان ســاعات اولیه 
اســتقرارش در اتاق بیضی شکل کاخ سفید 
صادر کرد، فرمان بازگشــت به برجام و لغو 
تحریم ها وجود نداشت؟ چرا با وجود برخی 
اقدامات و موضع گیری های شجاعانه دولت 
جدیــد آمریــکا درخصــوص پــس گیری 
شناسائی حاکمیت اســرائیل بر بلندی های 
جولان و خروج حوثی های یمن از فهرست 
گروه های تروریستی یا بی توجهی بایدن به 

شــریک و متحد راهبردی این کشــور در 
چنین  رژیم صهیونیســتی؛  یعنی  خاورمیانه 
شهامت و جسارتی را در رابطه با برجام شاهد 
نیستیم؟ به نظر می رسد این چراها را باید در 
تفاوت برداشت های دو طرف جستجو کرد. 
دو دولت مستقر در ایران و آمریکا هر یک با 
نوع نگاه و برداشــت خود نسبت به موضوع 
برجام درباره آن تصمیم گیری می کنند. اما 

این برداشت های متفاوت کدامند: 
1- نگاه معطوف به گذشــته در برابر نگاه به 

آینده: آنگونــه که از کلام و مواضع مقامات و 
مســئولین ایرانی بر می آید، نقطه آغاز احیای 
برجام بازگشت شــرایط به قبل از تاریخ 8 مه 
2018 است که در آن با فرمان اجرائی ترامپ، 
آمریکا به طور یک جانبه از برجام خارج شــد. 
برخلاف این انگاره، دولت بایدن علاقه ای به 
بازگشت به گذشــته ندارد و رویکرد راهبردی 

آمریکا به برجام معطوف به آینده است. لذا دو 
کشــور در این که پایه و مبنای مناسب برای 
احیاء برجام چیســت و کجاســت با یکدیگر 

اختلاف دیدگاه مبنائی دارند.
2- زمان: برداشت دولت های ایران و آمریکا 
از عامــل »زمان« در موضوع برجام کاملا با 
یکدیگر متفاوت اســت. دولت جدید آمریکا 
با فراغ بال در صدد اســتفاده از عنصر زمان 
و مرور زمــان برای تحقق خواســته های 

حداکثــری خود اســت. در مقابل، در ارتباط 
بــا برجام برای دولت ایران عنصر زمان خود 
به یک تنگنا و مشــکل بدل شده است و به 
نوعی به مرحله »حالا یا هیچ وقت« نزدیک 

می شود.
برابر«مقاومت  3- »فشــار حداکثــری«در 
حداکثــری«: برخلاف انتظــار اولیه، دولت 

جدید آمریکا دســت کم در موضوع برجام و 
تعامــل با ایران نشــان داده که میراث خوار 
سیاســت فشــار حداکثری ترامپ اســت و 
مایل نیست ظرفیت ســازی و اهرم سازی 
دولت پیشــین در برابر ایــران تحت قالب 
فشــار حداکثری را به سادگی از دست دهد. 
بلکــه برعکس با فرض موثــر بودن راهبرد 
فشارحداکثری درصدد بهره برداری بیشتر از 
آن اســت. در واقع نوع رویکرد دولت بایدن 
در برابــر ایــران و در موضــوع برجام موید 

واقعیت دو حزبی بودن و اجماع سیاســی در 
واشنگتن در برخورد با ایران است. در مقابل 
ایران با اتکا به دستاوردهای ناشی از مقاومت 
حداکثری آن هــم در بحبوحه پاندمی کرونا 
ویروس، بر این باور اســت کــه »مقاومت 
فعال« بهتریــن روش در برابر زیاده خواهی 

آمریکا است. 

4- حق در برابر قدرت: جمهوری اســلامی 
ایــران در موضوع برجام و فراتــر از آن در 
قضیه کاربرد صلح آمیز انرژی هســته ای، 
از موضع »حق« ســخن می گوید و از حق 
غیرقابل انکار خود دفاع می کند. به علاوه با 
نگاهی حق مدارانه و مبتنی بر اصول اخلاقی 
عدالت و انصاف، خواهان برخورد دیگران با 
موضــوع برجام و حقوق پایمال شــده خود 
است. در مقابل اساســا حق طلبی و عدالت 
خواهــی نه تنهــا در سیاســت آمریکا بلکه 
متاسفانه در سیاست بین الملل هم جایگاهی 
نــدارد و آنچه معیار عمل و کنش سیاســی 

است، زور و قدرت است و نه حق.
5- وضعیت مطلــوب: اصل طلایی«مذاکره 
از موضع قــدرت« ایجاب می کند دو طرف 
اصلــی معادله پیچیده و چنــد وجهی برجام 
در بهتریــن موقعیت و در قوی ترین موضع، 
مذاکره نماینــد. در اینجا نیز ایران و آمریکا 
خود را در وضع مطلــوب و موضع قدرت و 
طرف مقابل را در موضع ضعف می پندارند. 
این تفاوت و تمایز در نوع نگاه، خود ســبب 
بروز بن بســت در پروژه احیای برجام شده 
است. مسیر رســیدن به یک »برنامه جامع 
اقدام مشترک« مســیر دشوار و پیچیده ای 
است و با موانع عینی و ذهنی فراوانی مواجه 
اســت. عدم فهم مشــترک و برداشت های 
متفاوت و بعضــا متضاد، از مهم ترین موانع 
ذهنی فراروی ایران و آمریکاست. یقینا برای 
رسیدن به نتیجه باید از این موانع عبور کرد.

دیپلماسی

جمهوری اسلامی ایران در موضوع برجام و فراتر از آن در قضیه کاربرد صلح آمیز انرژی هسته ای، از موضع 

»حق« سخن می گوید و از حق غیرقابل انکار خود دفاع می کند. به علاوه با نگاهی حق مدارانه و مبتنی بر 

اصول اخلاقی عدالت و انصاف، خواهان برخورد دیگران با موضوع برجام و حقوق پایمال شده خود است. در 

مقابل اساسا حق طلبی و عدالت خواهی نه تنها در سیاست آمریکا بلکه متاسفانه در سیاست بین الملل هم 

جایگاهی ندارد و آنچه معیار عمل و کنش سیاسی است، زور و قدرت است و نه حق

,,

تمامآنچهدرنشستخبریسخنگویوزارتخارجهرخداد؛
محمولهنفتیتوقیفشدهمتعلقبهبخشخصوصیاست

سـخنگوی وزارت امـور خارجـه کشـورمان اظهـار کـرد: 
دولـت کنونـی آمریـکا همچنـان بـر رویـه دولـت قبلـی 
ایـن کشـور حرکـت مـی کنـد و آنچـه کـه امـروز اتفاق 

می افتـد بـا 20 ژانویـه هیـچ فرقـی نمی کنـد.
سـعید خطیـب زاده صبح روز دوشـنبه در نشسـت خبری 
خـود بـا خبرنـگاران در پاسـخ بـه سـوال خبرنـگاری در 
خصـوص توئیـت وزیـر امـور خارجـه آمریـکا مبنـی بـر 
اینکـه دیپلماسـی اصولی تنهـا راه جلوگیری از دسـتیابی 
ایـران بـه سـلاح هسـته ای اسـت اظهـار کـرد: تفسـیر 
توئیـت وزیـر امـور خارجـه آمریـکا بـر عهـده خودشـان 
اسـت و آنچـه کـه بایـد بگوییـم ایـن اسـت کـه دولـت 
کنونـی آمریـکا متاسـفانه همچنان بـر رویه دولـت قبلی 
ایـن کشـور حرکـت می کنـد و آنچه کـه الان اتفاق می 

افتـد بـا قبـل از 20 ژانویـه فرقـی نمـی کند.
ایـن دیپلمـات ارشـد کشـورمان با بیـان اینکه متاسـفانه 
همچنـان اعمـال فشـار حداکثـری و انجام جنایـت علیه 
ملـت ایـران و بـی توجهـی بـه تعهـدات و حقـوق بیـن 
الملـل از سـوی آمریـکا ادامه دارد، افـزود: بعضا حرف ها 
و اظهاراتـی مطرح شـده اسـت که همانطور کـه پیش از 
ایـن گفتـه ایم حرف هـا ملاک بـرای ما نیسـت و آنچه 

کـه مـورد توجه ماسـت عمل اسـت.
وی ادامـه داد: دولـت آمریـکا هیچ فرقی بـا دولت ترامپ 
در خصـوص اعمـال تحریـم ها علیـه ملت ایـران نکرده 
اسـت و ایـن شـرمی اسـت بـرای کسـانی کـه کارزار 
انتخاباتـی خـود را بـر مبنـای فاصلـه گرفتـن از ادبیات و 
سیاسـت هـای گـردن کشـانه ترامپ بنـا گذاشـته بودند.
خطیـب زاده افـزود: اگـر آمریکایـی هـا سیاسـت اصولی 
یعنـی بازگشـت بـه چندجانبـه گرایـی، عمل بـه تعهدات 
و اصـلاح مسـیر غلـط گذشـته را در پیـش بگیـرد و از 
مسـیر شکسـت خـورده قبلی بازگـردد. ایران هـم به این 

اصلاح سیاسـت پاسـخ مناسـبی مـی دهد.
سـوال  بـه  پاسـخ  در  خارجـه  امـور  وزارت  سـخنگوی 
دیگـری در مـورد اینکـه اگر طـرف های عضـو برجام تا 
سـوم اسـفند به تعهـدات خود عمـل نکنند ایـران اجرای 
داوطلبانـه پروتـکل الحاقـی را متوقـف خواهـد کـرد و 
آیـا در ایـن ارتبـاط برنامه ریزی مشـخصی شـده اسـت 

خاطرنشـان کـرد: مسـائل ریـز فنـی را بایـد از سـازمان 
انـرژی اتمـی بپرسـید و طبـق مصوبه مجلس اگـر تا آن 
موقـع مشـخص شـده دیگر طرف هـای عضـو برجام به 
تعهـد خـود عمـل نکننـد دولت مکلف اسـت کـه اجرای 
داوطلبانـه پروتـکل الحاقـی را متوقف کنـد و این زمان بر 

نیسـت و هـر روزی فـرا برسـد مـی تواند اجرا شـود.
خطیـب زاده ادامـه داد: بـر اسـاس ایـن مصوبـه نظارت 
هـای فراپادمانـی متوقـف می شـود کـه مـا در چارچوب 
پروتـکل الحاقـی اجـرای آن را بـه صـورت داوطلبانـه 

ایم. پذیرفتـه 
هـای  نظـارت  اجـرای  توقـف  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
فراپادمانـی بـه معنـای پایـان تمـام نظـارت هـا نیسـت. 
چـرا کـه ما عضـو پادمـان هسـتیم و بـر اسـاس پادمان 
بخـش عمـده ای از نظـارت هـا ادامـه خواهـد داشـت و 

اجـرای پروتـکل الحاقـی متوقـف مـی شـود.
خطیـب زاده ادامـه داد: همـکاری مـا بـا آژانـس ادامـه 
خواهـد داشـت و ایـران طـی نامـه ای همـه مـوارد را به 
اطـلاع آژانـس می رسـاند. همانطور که پیـش از این نیز 

ایـن اطـلاع رسـانی انجام می شـد.
خطیـب زاده افـزود: تمـام اقدامـات ایـران بـه سـادگی 
برگشـت پذیـر اسـت. به شـرطی کـه دیگر طـرف های 

عضـو برجـام بـه تعهداتشـان عمـل کنند.
سـخنگوی وزارت خارجـه همچنیـن در پاسـخ به سـوال 
دیگـری مبنـی بـر اینکـه سـفر اخیـر نماینـده دبیـرکل 
سـازمان ملـل در امـور یمـن به ایـران و اینکه این سـفر 
بـا توجـه بـه تغییـر موضـع دولـت بایـدن در ارتبـاط بـا 
حمایـت از عربسـتان در جنـگ یمـن چـراغ سـبزی بـه 
واشـنگتن بـوده اسـت، گفـت: سـفر نماینـده دبیـرکل 
سـازمان ملـل بـه ایـران از قبـل برنامـه ریزی شـده بود 
و حتـی بـه خاطـر موضوع کرونـا انجام آن با مشـکلاتی 
روبـرو شـده بود کـه بالاخره در ایـن مقطع انجام شـد و 
همانطـور کـه پیش از ایـن گفتم این سـفر از قبل برنامه 

ریـزی شـده بود.
سـخنگوی وزارت خارجـه ادامه داد: ایـران در موضوعات 
منطقـه ای بـا کشـورهای منطقـه صحبـت مـی کنـد و 
سـازمان ملـل به عنـوان تسـهیل کننده ایـن گفت وگوها 

در ایـن رونـد جایگاه خـود را دارد.
نشسـت  ایـن  در  همچنیـن  خارجـه  وزارت  سـخنگوی 
خبـری در مـورد برخـی از اظهـار نظرهـا مبنی بـر اینکه 
آمریـکا بـه دنبـال تغییر سیاسـت پیشـین این کشـور در 
مـورد ایـران اسـت، گفـت: باید منتظـر عمل باشـید و ما 
امیدواریـم کـه آنهـا اجرای مسـیر دولت قبلـی را متوقف 
کنـد و بـه تعهـدات خـود در برابـر ایـران و جامعـه بیـن 

المللـی عمـل کنند.
خطیـب زاده همچنیـن در ایـن نشسـت در واکنـش بـه 
پرسشـی دیگـر گفت: هیـچ کشـوری در دنیا نیسـت که 
در خصـوص منافـع ملـی و امنیـت ملـی اش مصالحـه 
کنـد و ایـران نیـز به عنوان یک کنشـگر شـناخته شـده 
و عقلانـی در خصـوص امنیـت ملی و منافـع ملی اش با 
کسـی مصالحـه نمـی کنـد. برنامه موشـکی ایـران جزو 
ابـزار دفاعـی ایـران اسـت و فعالیـت های نظامـی ایران 

جنبـه دفاعـی و تدافعـی دارد.
سـخنگوی وزارت خارجه در ادامه این نشسـت در پاسـخ 
بـه سـوالی در مـورد اظهـارات اخیـر سـخنگوی هیـات 
رئیسـه مجلـس شـورای اسـلامی مبنـی بـر اینکـه عدم 
هماهنگـی وزارت خارجـه باعـث شـد نامه رهبـر انقلاب 
بـه رئیـس مجلـس دومـای روسـیه ارائه شـود و واکنش 
وزارت خارجـه به ایـن موضوع خطاب به خبرنگار سـوال 
کننـده گفت: آنچه که شـما بـه نقل از سـخنگوی هیات 
رئیسـه مجلـس مطـرح کردیـد درسـت نیسـت و شـاید 
ایشـان اطـلاع دقیقی از موضوعات نداشـته انـد. چنانچه 
دیدیـم بعـد از ایـن اظهـارات دسـتیار رئیـس مجلس در 

امـور بیـن الملل مـورد دیگـری را اشـاره کردند.
خطیـب زاده ادامـه داد: آقـای قالیبـاف رئیـس محتـرم 
مجلـس خـود مـی دانـد کـه وزارت امـور خارجـه در چه 
سـطح و ابعـادی برای انجام هماهنگـی های لازم جهت 
انجـام این سـفر تـلاش کرده اسـت، خوب نیسـت که از 
تریبـون سـخنگوی مجلـس صحبـت هایی مطرح شـود 
کـه درسـت نیسـت و اگـر مصالح ملـی اجازه نمـی دهد 
کـه وزارت خارجـه بیـش از ایـن بـه ایـن موضـوع ورود 
پیـدا کنـد بـه ایـن معنـا نیسـت کـه ادعاهـای پراکنـده 

مطـرح شـده در ایـن زمینه درسـت اسـت.
ایـن دیپلمـات ارشـد کشـورمان ادامـه داد: اگـر برخـی 
دوسـتان اصـرار دارنـد کـه مباحـث در فضـای عمومـی 
گفتـه شـود می تواننـد سـوال در این زمینـه را به صحن 

مجلـس ببرنـد تـا در آنجـا گفـت وگو شـود.
خطیـب زاده بـا بیـان اینکه بایـد از این فضا عبـور کنیم 
افـزود: سـفر انجـام شـده سـفر خوبـی بـود و پیـام مقام 
معظـم رهبـری منتقـل شـده اسـت و ان شـاءالله اثرات و 

بـرکات خـود را خواهد داشـت.
سـخنگوی وزارت خارجـه همچنیـن در ارتبـاط با ادعای 
مطـرح شـده از سـوی برخی از رسـانه هـای ترکیه مبنی 
بـر بازداشـت یکـی از کارمنـدان سرکنسـول گری ایـران 
در اسـتانبول و انتشـار تصاویـری در این ارتباط از سـوی 
برخـی از شـبکه هـای ترکیـه در ارتبـاط با ایـن موضوع 
اظهـار کـرد: همانطـور کـه پیـش از ایـن گفتـه ام هیـچ 
کارمنـد سرکنسـول گـری ایران بازداشـت نشـده اسـت 
و نمـی توانـد چنیـن موضوعـی اتفـاق بیفتـد. چـرا کـه 

خـلاف رویه هاسـت.
وی افـزود: آنچـه کـه رخ داده اسـت بازداشـت یکـی از 
اتبـاع ایرانـی در هنـگام ورود بـه این کشـور بوده اسـت. 
مـا بـا دولـت ترکیـه در ایـن زمینـه در تماس هسـتیم و 
نتیجـه را خواهیـم گفـت و ایـن موضـوع بایـد در مسـیر 

خـود بـه زودی حل شـود.
خطیـب زاده همچنیـن در پاسـخ بـه سـوال دیگـری در 
مـورد بیانیـه سـه کشـور اروپایی عضـو برجـام در ارتباط 
بـا اجـرای تعهـدات برجامـی از سـوی ایـران و انتقاداتی 
کـه در ایـن زمینـه مطـرح کرده بودند گفت: سـه کشـور 
اروپایـی راه سـاده تـری دارنـد کـه بـه تنـش هـا پایـان 
دهنـد و آن ایـن اسـت کـه بـه تعهـدات برجامـی خـود 
برگردنـد و ایـن راه سـاده تـر اسـت. برجـام در شـرایط 
حساسـی اسـت و اینگونـه تنـش هـا بـه برجـام کمکـی 

کند. نمـی 
خطیـب زاده همچنیـن در پاسـخ بـه سـوالی در ارتباط با 
اظهـارات اخیـر وزیر اطلاعـات در یک برنامـه تلویزیونی 
اظهارکـرد: موضـع جمهـوری اسـلامی ایـران بـر صلـح 
آمیـز بـودن کلیـه فعالیـت های هسـته ای خود اسـت و 
موضـع مـا در ایـن زمینـه تغییـری نکرده اسـت و فتوای 
مقـام معظـم رهبـری در مـورد حـرام بودن سـلاح های 
کشـتار جمعـی و سـلاح هسـته ای هـم بـه جـای خـود 

اسـت. باقی 
ادامـه  در  کشـورمان  خارجـه  امـور  وزارت  سـخنگوی 
نشسـت خبـری خود با تشـریح مهمتریـن اتفاقاتی که در 
هفتـه گذشـته در حـوزه سیاسـت خارجی کشـور رخ داد، 
اظهـار کـرد: در هفته گذشـته شـاهد سـفر نماینـده ویژه 
دبیـرکل سـازمان ملـل متحـد در امـور یمـن بـه تهران 
بودیـم، گفـت وگوهـای خوبـی در ایـن سـفر انجام شـد 
و امیدواریـم کـه نتایـج ایـن سـفر بـه حـل و فصـل هر 

زودتـر موضـوع یمـن کمـک کند.
خطیـب زاده همچنیـن در پاسـخ بـه سـوالی در مـورد 
نامـه اخیـر ایـران بـه آژانـس بیـن المللـی انـرژی اتمی 
در خصـوص اهمیت محرمانگی اطلاعـات و راهکارهای 

ارائـه شـده در ایـن زمینـه گفـت: نامـه اخیـر نمایندگـی 
ایـران در آژانـس در ایـن زمینـه اولیـن نامـه مـا نیسـت 
و ان شـاءالله آخریـن نامـه مـا باشـد. دربـاره همـکاری 
بـا آژانـس بـه عنـوان یـک نهـاد فنـی امـا متاسـفانه در 
گذشـته چندیـن بـار شـاهد درز اطلاعـات بـوده ایـم. در 
صورتیکـه آژانـس مسـئولیت در حفظ محرمانگی اسـناد 

دارد.
وی ادامـه داد: آژانس مسـئولیت حقوقی و قطعی نسـبت 
بـه حفـظ محرمانگی اسـناد کشـورهای عضـو دارد. البته 
ایـن اسـناد ذاتـا محرمانـه اسـت وگرنـه فعالیـت هـای 
جمهـوری اسـلامی ایران تماما شـفاف هسـتند. از جهت 
رویـه ای متاسـفیم کـه سـهل انـگاری هـای جـدی رخ 
داده و ایـن نامـه بـرای یادآوری مسـئولیت هـای آژانس 

. بود
سـخنگوی وزارت خارجـه در پاسـخ بـه سـوال دیگـری 
در مـورد ابـراز نگرانـی سـه کشـور اروپایـی در خصوص 
بحـث  گفـت:  ایـران  سـوی  از  فلـزی  اروانیـوم  تولیـد 
قدیمـی  موضـوع  یـک  راکتورهـا  پیشـرفته  سـوخت 
اسـت و ایـران در زمینـه گسـترش تحقیقـات و دانـش 
هسـته ای خـود همـواره ایـن را مـد نظـر داشـته اسـت 
و اورانیـوم فلـزی نیـز ضـرورت اصلـی بـرای دسـتیابی 
بـه این سـوخت اسـت. لـذا ایران هیـچ کاری نکـرده الا 
اینکه تحقیق و توسـعه خود را برای رسـیدن به سـوخت 
راکتـور هسـته ای تهـران گسـترش داده و ایـن موضوع 

جـای نگرانـی نـدارد.
سـخنگوی وزارت خارجـه در پاسـخ بـه سـوالی دیگـری 
مبنـی بـر اینکـه قطـر اعلام کـرده کـه بـرای رد و بدل 
کـردن پیـام و میانجـی گری بیـن ایران و آمریـکا دارای 
آمادگـی اسـت، خاطرنشـان کـرد: مـا از کمـک دیگـر 
کشـورها اسـتقبال می کنیم و قطر نیز در میان دوسـتان 
و همـکاران نزدیـک منطقه ای ایران قـرار دارد و همواره 
رایزنـی هـا و گفـت وگوهـای نزدیکـی بیـن تهـران و 
دوحـه در سـطوح مختلـف در مـورد موضوعـات برگـزار 
شـده اسـت و مـا از هـر حرکتـی کـه بـه کاهـش تنش 

کمـک کنـد اسـتقبال مـی کنیم.
خطیـب زاده همچنیـن تصریـح کـرد: اجرای تعهـدات از 
سـوی آمریـکا خیلـی نیـاز به پیـام بـردن ندارد و مسـیر 
آمریـکا در ایـن زمینـه روشـن اسـت. این کشـور باید به 
تعهـدات خـود بازگـردد و مسـیر قبلـی را اصـلاح کند و 
تاسـف اینجاسـت که دولت فعلـی آمریکا شـریک نقض 
و گـردن کشـی دولـت قبلـی آمریـکا علیـه ملـت ایران 
ایـن رونـد سـازنده ای نیسـت و  شـده اسـت و قطعـا 

امیدواریـم ایـن مسـیر اصلاح شـود.

سـخنگوی وزارت خارجـه ادامـه داد: اکنون کـه در اینجا 
هسـتم هیـچ اتفاقی در خصـوص اجرای تعهدات توسـط 

آمریکا رخ نداده اسـت.
ایـن دیپلمـات ارشـد کشـورمان در ارتبـاط بـا سـوالی 
مبنـی بـر اینکـه آمریکایـی ها جدیـدا بار دیگـر ادعای 
مصـادره یـک نفتکـش ایرانـی و فـروش نفـت ایـران 
را کـرده انـد، گفـت: چنـد مـاه پیـش خبـری در ایـن 
زمینـه منتشـر شـد کـه مـن در همـان موقـع گفتم که 
نفـت ایـران فروخته شـده اسـت و آنچه کـه آمریکایی 
هـا مدعـی آن هسـتند متعلـق به ایـران نیسـت. گرچه 
اقـدام آمریکایـی هـا یک نـوع راهزنی دریایی اسـت و 

دارد. جای شـرم 
وی ادامـه داد: آنچـه کـه ایـن روزهـا در مـورد نفتکـش 
دیگـر هـم گفتـه مـی شـود ایـن اسـت کـه ایـن متعلق 
بـه دولـت ایـران نیسـت. متعلـق بـه بخـش خصوصـی 
اسـت امـا ایـن موضـوع واقعیـت را تغییـر نمـی دهد که 
آمریکایـی هـا با ایـن اقدامـات راهزنی دریایـی می کنند 
و تاسـف بـار اسـت کـه ایـن اتفاقـات در زمانـی رخ می 
دهـد کـه آمریکایی ها مدعی هسـتند که مـی خواهند از 
گـردن کشـی بین المللـی کـه در دولت قبل این کشـور 
وجـود داشـت فاصلـه بگیرنـد و نـگاه چنـد جانبه داشـته 

باشـند و در ایـن فرآینـد بـه تعهـدات خود عمـل کنند.
خطیـب زاده گفـت: مـا از جامعه بین المللـی می خواهیم 
کـه به وضعیـت راهزنی هـای دریایی که توسـط آمریکا 

صـورت می گیرد رسـیدگی جـدی کند.
نشسـت  ایـن  در  همچنیـن  خارجـه  وزارت  سـخنگوی 
در پاسـخ بـه سـوالی مبنـی بـر اینکـه گفتـه مـی شـود 
در مـدت اخیـر کـه دولـت آمریـکا تغییـر کـرده اسـت 
ایـران توانسـته اسـت نفـت بیشـتری را بفروشـد اظهـار 
کـرد: هیـچ اتفاقـی در حـوزه بازگشـت ایـالات متحـده 
بـه تعهداتـش رخ نـداده اسـت ولـی ایـن بـه ایـن معنـا 
نیسـت کـه ایـران از تمـام مجاری خـودش بـرای تامین 
منافـع و نیازهـای مـردم اسـتفاده نکـرده اسـت. مـاه ها 
پیـش از اینکـه دولـت جدیـد آمریـکا انتخـاب شـود مـا 
صـادرات مختلفـی به منطقـه و خارج از منطقـه در مورد 
محصـولات مختلـف از جملـه حـوزه نفـت داشـته ایم و 

ایـن مسـیر را ادامـه مـی دهیم.
خطیـب زاده بـا تاکیـد مجـدد مبنـی بـر اینکه سیاسـت 
فشـار حداکثـری آمریـکا علیـه ایران شکسـت خـورده و 
ایـن سیاسـت هـا نمـی تواند بـه این صـورت ادامـه پیدا 
کنـد، افـزود: مـا فکـر مـی کنیـم که اگـر هر چـه زودتر 
ایـن تحریـم هـا بـه صـورت موثر برداشـته شـود مسـیر 

آینـده هموارتـر خواهـد بود.

مفقودی
 برگ ســبز و ســند کمپانی موتور ســیکلت هنــدا 125 مــدل 1385 به شــماره پلاک

 48665 - 767  شماره موتور SB1001134 و شماره شاسی N1U***125S به نام محمد 
با برکت استادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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بروزخسارتدرباغاتخراسانشمالیکهبهگُلنشستهاند

تصویببرنامهسازگاریباکمآبیدر۱۹استانکشور

معاون بهبــود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان شمالی نســبت به بروز 
خسارت در باغات این استان که به گُل نشسته 

اند، هشدار داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
ار ایســنا، تشکری گفت: خراســان شمالی در 
سال جاری در شرایط خاصی قرار دارد کاهش 
بارندگی ها از یک ســود و گرمای هوا از سوی 
دیگر سبب شده تا شــرایط در وضعیت نرمالی 

نباشد.
وی افزود: میزان بارندگی در سال زراعی جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 50 درصد عقب 
اســت و مقدار بارش های انجام شده در سال 

زراعی امسال 55 میلیمتر بوده است.

تشــکری ادامه داد: پاییز خنک امسال موجب 
شد تا کشــت محصولاتی همچون گندم و جو 
عقب افتد و از ســوی دیگر زمستان گرم سبب 
شــده تا تعدادی از درختان به خصوص درخت 
های هســته دار در برخی از مناطق اســتان به 
گل بنشینند و یا در آستانه گل دهی قرار دارند.
وی بیان کرد: اما اداره کل هواشناســی استان 
پیش بینی اسفندماه سردی را داشته که دمای 
هوا به منفی سه درجه سانتی گراد خواهید رسید 
که این ســرما سبب می شــود تا درخت هایی 
که به گل نشسته اند دچار خسارت سرمازدگی 
شوند.این مقام مسئول تصریح کرد: از آنجاییکه 
توده هوای سرد وارد شده به صورت جبهه ای 
اســت می توان با اقداماتی همچون آتش زدن 

کاه و کلش و ... به گرم کردن دمای باغ کمک 
کرد.وی تاکیدکرد: حتی اگر بتوان دمای باغات 
را به هنگام وارد شدن جبهه هوای سرد تا یکی 
دو درجــه بالا برد می تــوان تاحدودی از بروز 

خسارات کاهش داد.
معاون بهبــود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: 
علاوه بر آن ســرمای آذر ماه نیز ســبب شــد 
تا مزارع کلزای اســتان نیز حــدودی متحمل 
خســارت شوند.وی با اشــاره به اینکه به علت 
کاهــش بارندگی ها مــزارع گنــدم از لحاظ 
فنولوژی عقب است، گفت: برای اینکه خسارت 
ها به حداقل برســد باید امر مبارزات به هنگام 
علیه آفاتی همچون علف هرز را در دستور کار 

قرار دهیم و زمان طلایی مبارزات را از دســت 
ندهیم.وی به سن گندم نیز اشاره کرد و افزود: 

پیش بینی می شود این آفت از اوایل اسفندماه 
در مزارع استان دیده شود.

وزیـر نیـرو گفت: تاکنون برای 1۹ اسـتان کشـور برنامه 
سـازگاری بـا کـم آبـی در کارگـروه ملـی سـازگاری بـا 
کم آبـی مصـوب شـده کـه تـا پایـان سـال جـاری این 

برنامـه ابـلاغ می شـود.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و به نقـل از مهر، 
وزیـر نیـرو روز گذشـته در ارتبـاط ویدئـو کنفرانسـی با 
همایـش رویـداد ملی آب در دانشـگاه فردوسـی مشـهد 
بیـان کـرد: اگرچـه وزارت نیـرو متولـی امـر آب و بـرق 
بـر عهـده یـک  امـا مشـکل آب فقـط  کشـور اسـت 
قسـمت های  تمـام  تـا  اسـت  نیـاز  و  نیسـت  سـازمان 
دخیـل در موضـوع آب و کـم آبی بـه دنبال پیـدا کردن 

پاسـخ مناسـب بـرای حـل این مشـکل باشـند.
وی افـزود: در حـال حاضـر وضعیت کشـور بـه گونه ای 
اسـت که اغلـب مناطق ایـران در نواحی گرم و خشـک 
قـرار گرفتـه و بر این اسـاس بایـد دیدگاه هـای مختلف 

متخصصـان ایـن حوزه جمع آوری و بررسـی شـود.
اردکانیـان بـا بیـان اینکـه سـعی بـر ایـن اسـت کـه 
مشـکل کـم آبیـاری و مدیریـت آب هـای نامتعـارف در 
کشـاورزی، صنعـت و پارامترهـای دیگـر، متناسـب بـا 
شـرایط مناطـق باشـد یـادوآر شـد: دولـت دوازدهـم در 
شـرایطی کار کـرد کـه کشـور خشـک ترین سـال آبـی 
خـود را در 50 سـال اخیـر می گذرانـد بـه گونـه ای کـه 

سـال ۹6 تـا ۹7 خشـک ترین سـال آبـی در 52 سـال 
اخیـر کشـور بـه محسـوب می شـود.

وی بـا تاکیـد بر اینکه لـزوم طراحـی فناوری های نوین 
در حـوزه آب گفـت: بـه منظـور بهینـه سـازی مصارف 
آب در حـوزه صنعتـی و خانـوار بایـد بر اسـاس وضعیت 
موجـود و سـازگار بـا برخـی از مشـخصه های اجتماعی، 
اقتصـادی و بنگاه هـای تولیدی در کشـور طراحی شـود.
وزیـر نیرواظهار کرد: اسـتفاده پایـدار و منطقی از تمامی 
ظرفیت هـای کشـور، مـورد توجـه قـرار دارد، بنابراین با 
توجـه بـه شـرایط جغرافیایـی موجـود منابـع و مصارف 
مـورد  کشـور  جنوبـی  حاشـیه  و  مرکـزی  اسـتان   17

بررسـی قـرار گرفته اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه تاکنون مجـوز برداشـت 26 میلیارد 
اسـتان های  بـه  نمک زدایـی  بـدون  آب  مکعـب  متـر 
هرمـزگان، بوشـهر و سیسـتان و بلوچسـتان داده شـده 
اسـت گفـت: عـلاوه بـر ایـن مجـوز چهـار میلیـارد متر 

مکعـب نمک زدایـی نیـز اعطـا شـده اسـت.
کشـور،  اسـتان   1۹ بـرای  تاکنـون  افـزود:  اردکانیـان 
ملـی  کارگـروه  در  آبـی  کـم  بـا  سـازگاری  برنامـه 
سـازگاری بـا کم آبـی مصـوب شـده اسـت و تـا پایـان 
 سـال بـرای همه اسـتان ها ایـن برنامه آمـاده و تصویب 

خواهد شد.

افزایش عرضه گوشت قرمز
در دی ماه امســال عرضه گوشت قرمز از 
کشتارگاه های رسمی کشور به بیش از 40 
هزار تن رسیده که نسبت به ماه قبل 11 

درصدی رشد دارد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایرنا، نتایج آمارگیری از کشتار دام 
دی ماه  در  کشــور  رسمی  کشتارگاه های 
ســال جاری از ســوی مرکز آمار ایران 

منتشر شد.
بر اســاس نتایج ایــن طرح، وزن گوشــت قرمز عرضه شــده انواع دام های ذبح شــده در 
کشتارگاه های رسمی کشور در ماه دی 13۹۹ در مجموع  جمعاً 40,4 هزار تن گزارش شده، 

که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.
بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با 23,5 هزار تن، 58.2 درصد از کل وزن 
گوشــت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با 13.6 هزار 
تن، بز و بزغاله با 2.5 هزار تن، و سایر انواع دام با 775 تن، به ترتیب 33.6 درصد، 6.3 درصد 

و 1.۹ درصد از کل وزن گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایســه عملکرد کشــتارگاه های رسمی کشــور در دی ماه 13۹۹ با ماه مشابه سال 13۹8 
نشــان دهنده افزایش 38 درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 
اســت. مقدار عرضه گوشت در دی 13۹۹ نســبت به ماه مشابه سال 13۹8 برای گوسفند و 
بره 24 درصد، برای بز و بزغاله 1۹ درصد، برای گاو و گوســاله 52 درصد و برای گاومیش 

و بچه گاومیش 86 درصد افزایش و برای شتر و بچه شتر 31 درصد کاهش داشته است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشــان می دهد که مقدار عرضه گوشــت قرمز 
از کشــتارگاه های رسمی کشور در دی ماه 13۹۹ نســبت به آذر همین سال در حدود 11,6 

درصد افزایش داشته است.

قیمت مرغ در مسیر کاهش
وزیر صمت گفت: با تحویل مرتب نهاده ها به وزارت جهاد و مداخله در بازار، تا چند روز آینده 

قیمت مرغ به حالت تعادل باز می گردد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، علیرضا رزم حســینی در حاشــیه جلسه 
با نمایندگان مجلس، اظهار داشــت: وزارت صمت به صورت مرتب نهاده ها را از بندرعباس 
تحویل وزارت جهاد کشــاورزی می دهد و وزارت جهاد نیز اطلاعات را در ســامانه بازارگاه، 

بارگذاری می کند.
وزیر صمت افزود: توزیع از ســوی وزارت جهاد کشــاورزی انجام می شود و با توجه به این 
گزارشات، روز گذشــته نماینده وزارت جهاد کشاورزی در ســتاد تنظیم بازار اعلام کرد که 
ظرف چند روز آینده نسبت به عرضه مرغ دربازار مداخله خواهد کرد و قیمت مجدد به حالت 

تعادل بر می گردد.
رزم حســینی همچنین در مورد خودرو، اظهار داشت: شورای رقابت، قیمت گذاری خودرو را 
بر عهده گرفته و هر سه ماه یک بار بر اساس میزان تورم کشوری قیمت ها را اعلام می کند؛ 

همچنین قیمت خودروهای خارجی هم دچار رکود شده است.
وزیر صمت افزود: سیاست ما افزایش تولید خودروی داخلی است که در این زمینه موفق هم 

بوده ایم و همچنین تولید قطعات داخلی نیز روند رو به رشد و افزایشی داشته است.
وی با اشــاره به نقش رایزنان بازرگانی در ارتباط اقتصادی کشــور با سایر کشورهای جهان، 
گفت: تا پایان سال 10 رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در تعدادی از کشورها مستقر 

و فعال خواهند شد.
رزم حســینی در خصوص آخرین وضعیت تولید روغن خوراکی در کشــور نیز، تصریح کرد: 
ذخایر راهبردی ما برای روغن خوراکی بســیار خوب است و هیچ مشکلی از نظر تأمین این 
کالا نداریم. نیازی نیست مردم به فروشگاه ها مراجعه کنند چرا که توزیع روغن نسبت به ماه 

گذشته افزایش بیشتری نیز داشته است.
وزیر صمت تاکید کرد: برای تأمین کالاهای اساســی و روغن در ایام عید نیز اقدام کرده ایم 

و هیچ مشکلی در این زمینه در کشور وجود ندارد.

تصویب ۲۰۰ میلیون دلار برای واردات 
لاستیک از محل تهاتر

وزیر صنعت، معدن و تجارت، از تصویب 200 میلیون دلار برای واردات لاســتیک از محل 
تهاتر خبر داد.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از وزارت صنعت، معــدن و تجارت، علیرضا 
رزم حســینی گفت: در حوزه واردات و توزیع به موقع کالا در داخل کشــور، استفاده از شبکه 
ریلــی و افزایش حجم و تناژ بار بر روی ریل بــرای وزارت صنعت، معدن و تجارت مقرون 

به صرفه است.
وی بــا اعلام اینکه افزایش بار روی ریل سیاســت مشــترک وزارت صمــت با وزارت راه 
و شهرســازی اســت، تصریح کرد: وزارت صمــت یک وزارتخانه اقتصــادی و وزارت راه و 
شهرســازی یک وزارتخانه زیربنایی اســت ؛ بنابراین هم افزایی ایــن دو وزارتخانه در نقاط 

مشترک به توسعه متوازن و همه جانبه در کشور کمک می کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از سخنان خود اعلام کرد: وزارت صمت بسته 
پیشــنهادی خود را در خصوص نوســازی ناوگان حمل و نقل کشور به زودی تدوین می کند 
که در آن، وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان عرضه کننده و وزارت راه و شهرسازی به 
عنوان متقاضی تعریف می شــود تا برخی از نیازهای کشور در حوزه نوسازی ناوگان حمل و 

نقل از محل ساخت داخل تأمین شود.
رزم حســینی همچنیــن تأمین قطعــات و واردات کالاهای ضــروری وزارت راه را از دیگر 
بخش های همکاری این دو وزارتخانه صمت و راه و شهرسازی دانست و گفت: 200 میلیون 
دلار برای واردات لاستیک از محل تهاتر تصویب شده است. واردات این محصولات با تعامل 
دو وزارتخانه صمت و راه و شهرسازی توسط شرکت های فعال در این حوزه انجام خواهد شد.
وی همچنین در بخش دیگری از ســخنان خود در خصوص خودرو، بیان کرد: افزایش تولید 
در حوزه خودرو در دستور کار است که این سیاست به خوبی پیش می رود.وزیر صمت تصریح 
کرد: در حوزه خودرو به دنبال حذف واســطه ها و دلالان هستیم که مجلس شورای اسلامی 
و شــورای رقابت بر این رویه اتفاق نظر دارند.گفتنی اســت در این نشســت مشترک که در 
محل وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار گردید در خصوص مهمترین مسائل و محورهای 

همکاری دو وزارتخانه بحث و تبادل نظر شد و تصمیمات مقتضی اتخاذ گردید.

ارسال گزارش تسهیلات بانکی 
به کمیسیون اقتصادی

وزیــر امــور اقتصادی و دارایی گفت: به زودی گزارشــی از نحوه ارائه تســهیلات بانکی به 
کمیســیون اقتصادی مجلس ارسال می شــود.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
صدا و سیما، دژپسند در حاشیه نشست کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در این جلسه نقش 
بانک ها در حوزه اقتصاد کشــور مورد بحث و بررســی قرار گرفت و برخی مسائل حاشیه ای 
نیز مطرح بود از جمله اینکه آیا در اعطای ارائه تســهیلات از سوی بانک ها نسبت ها رعایت 
می شــود یا نه؟وی افزود: در این زمینه قرار شد یک گزارش مکتوب توسط وزارت اقتصاد و 

دارایی تهیه و به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه شود.
وزیر اقتصاد همچنین در خصوص آخرین وضعیت بازار سرمایه و بورس گفت: با توافقی که با 
رئیس جدید بورس صورت گرفته است، مقرر شد در خصوص مسائل مربوط به بازار سرمایه 

و بورس فقط ایشان اظهار نظر کنند.

خبر

»صبح امروز« به بررسی راه های پیشگیری از تورم و تاثیرات آن بر اقتصاد می پردازد؛

تاثیر سیاست های انقباض و انبساطی بر تورم
زیادی  متمادی  سال های 
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تورم  است که شناخت 
و مطالعه در مورد آن 
توجــه اقتصاددانــان 
جهان را به خود جلب 
کرده اســت. در این بین 
پژوهشگران  همه  اعتقاد 
بر این اصل متمرکز است 
که تورم افزایش مداوم و 
بی رویــه قیمت کالاها و 
همچنیــن  و  خدمــات 
نابرابری عرضه و تقاضای کل جامعه است. 
به عبارتی در تعریفی دیگر اقتصاددانان تورم 
را » شــاخص کمی که تغییرات قیمت یک 
سبد مشخص از کالاها و خدمات را در یک 
اندازه گیــری می کند«  زمانی خــاص،  بازه 
می نامنــد. هرچند برای درک معنی و مفهوم 
تورم نیازی به این تعاریف نیست و همین که 
به بازار برویم و ببینیم که قیمت ها نسبت به 
سال قبل افزایش داشــته اند، معنی تورم را 
متوجه می شــویم. البته هــر افزایش قیمتی 
تورم نیســت! در واقع تورم از شاخص هایی 
اســت که تغییرات آن به راحتی برای مردم و 

افراد جامعه قابل درک است.
هدف گذاری نرخ تورم

به گزارش روزنامه »صبح امروز« اگرچه طی 
دهه هــای اخیر همواره نــرخ دو رقمی تورم 
گریبان گیر اقتصاد ایران بوده اســت، اما در 
دو یا سه سال اخیر بیش از هر زمانی تشدید 
شــده و افزایش نرخ تورم مشکلاتی را برای 
آحاد مــردم و به خصوص اقشــار ضعیف و 
کم درآمد ایجاد کرده اســت. بنابراین یکی از 
مشــکلات اصلی و اساسی اقتصاد کشور به 
نرخ تورم باز می گردد و اگرچه بانک مرکزی 
نرخ تورم برای ســال ۹۹ را 22 درصد هدف 
گذاری کرده بود، اما کارشناســان اقتصادی 
معتقدند که با توجه بــه افزایش قیمت ها و 
نمونه های مصداقی آن در بازارهای مختلف، 

حتی نرخ واقعی تورم در ســال جاری بسیار 
بیــش از ارقام اعلام شــده از ســوی بانک 

مرکزی و ... هست و خواهد بود!
بد نیست به این نکته نیز اشاره کنیم که بدون 
تردید کنترل تورم و حمایت از معیشت مردم 
بدون تصویب و اجرایی شدن بخش هایی از 
اصلاح ســاختار بودجه امکانپذیر نیست. لذا 
دولت و مســئولان باید اقداماتی را در جهت 
تعدیــل و کنترل نرخ تورم انجام دهند. برای 
ایــن اقدام نیز باید عوامــل موثر بر افزایش 
نرخ تورم را در اقتصاد شــناخت و ســپس با 
بهره گیری از نظرات صحیح کارشناســی به 
صــورت کوتاه مدت و بلنــد مدت و حتی به 

صورت ریشه ای این مشکل را حل کرد.
تغییرات نرخ تورم

در این بیــن نقطه نظرات متعــددی درباره 
عوامــل ایجاد و راه های پیشــگیری از تورم 
و همچنین تاثیرات آن بر اقتصاد بیان شــده 
اســت. یک کارشــناس اقتصادی می گوید: 
بررسی های مرکز پژوهش های مجلس نشان 
می دهــد که افزایش نرخ ارز مهمترین عامل 
کوتاه مدت و کســری بودجه دولت و رشــد 
بر  بلندمدت موثر  نقدینگی مهمترین عوامل 
نرخ تورم بوده اند. البته در ســال جاری شیوع 
کرونا هم نقش مهمی در تشدید عوامل فوق 

داشته است.
دکتر شــهاب ضروری با اشــاره به مفهوم 
کاهــش و افزایش تورم بیان می کند: یک از 
مفاهیمی که مردم باید با آن آشــنایی داشته 
باشــند، مفهــوم تغییرات نرخ تــورم و تورم 
نقطه ای است. کاهش تورم همیشه به معنای 
ارزان شدن قیمت ها نیســت. بلکه می تواند 
بدان معنا باشد که میانگین قیمت ها افزایش 
یافته، اما این افزایش، نســبت به دوره قبل، 
کمتر بوده است. وقتی تورم صفر باشد، یعنی 
میانگیــن افزایش قیمت کالاهــا و خدمات 
نســبت به دوره قبل، تغییر نکرده اســت. در 
مقابل نیز وقتی تورم به زیر صفر برسد، یعنی 

میانگین قیمت ها نسبت به دوره قبل، کاهش 
یافته است.

تاثیر  تغییرات ارز بر تورم
وی ادامه می دهد: در اقتصاد تورم به معنای 
عدم تناســب بین حجم پــول در گردش با 
عرضه خدمات و کالا اســت و در این چرخه 
هر چقدر میزان تورم بیشتر باشد، قدرت خرید 
پول کمتر است. در این بین عوامل متعددی 
در ایجــاد تورم دخالت دارنــد. به طور نمونه 
یکی از بارزترین انها تغییرات نرخ ارز اســت 
کــه افزایش آن باعث افزایــش هزینه های 
تولید برای آن دسته از تولیدکنندگان خواهد 

شد که تولیداتشان ارز بری دارند.
افزایــش  ضــروری می افزایــد: بی شــک 
هزینه هــای تولید چه به لحــاظ پائین بودن 
بهــره وری و چه به لحاظ مقیــاس تولید و 
چه به لحاظ ســایر عوامــل افزایش دهنده 
هزینه هــای تولید، افزایش تــورم را بدنبال 

خواهد داشت.
از این جیب به آن جیب

وی وابســتگی بودجه کشــور به درامدهای 
نفتی را عاملی برای تــورم می داند و مطرح 
می کند: وابســتگی شــدید بودجه کشور به 
درآمدهــای نفتی کــه با نوســانات متعدد 
روبروست، عاملی برای افزایش تورم خوانده 
می شود. رشــد نقدینگی که عمدتاً از کسری 
بودجه دولت بواســطه سیاست های انبساطی 
ناشــی می گردد نیز یکی دیگر از این عوامل 
است که باعث کمبود عرضه و افزایش تقاضا 
می شود و خواســته یا ناخواسته افزایش نرخ 
تورم را بدنبال خواهد داشــت .به زبان دیگر 
در برخی مــوارد، علت اصلی تورم هماهنگ 
نبودن افزایش پول در جامعه با افزایش تولید 

است.
این کارشــناس اقتصادی با اشاره به تاثیرات 
تــورم بر اقتصــاد بیان می کنــد: مهمترین 
تاثیــر تورم بر توزیع درآمد و ثروت اســت و 
اقتصاددانــان می گویند تــورم مانند مالیاتی 

اســت که از جیب و ســفره فقرا کم می کند 
و به جیب و ســفره ثروتمنــدان می افزاید. 
چراکه رشــد تورم قدرت تصمیم گیری را از 
بنگاه های اقتصادی کوچــک می گیرد و در 

مقابل سرمایه داران را ثروتمندتر می کند.
راه هایی برای کنترل تورم

وی مطرح می کند: در واقع کنترل و مدیریت 
پیشــگیری  مؤثرترین عوامل  از  نقدینگــی 
از تورم اســت. همچنیــن افزایش بهره وری 
در تولیــد و بعبارتــی، افزایش رقابت پذیری 
محصولات و ســاخت کالاهای تولید داخل 
می توانــد از جمله موارد پیشــگیری از تورم 
محسوب گردد. همچنین در بخش دولتی نیز 
کاهش هزینه های دولت و همچنین انضباط 
و شفافیت در فعالیت های مالی دولت از جمله 
مواردی است که باید برای پیشگیری از تورم 

به آنها پرداخت .
ضروری با اشاره به راهکارهای کنترل تورم 
ابراز می کند: شــاید اولیــن راه حلی که برای 
کنترل تورم به ذهن می رسد، کنترل قیمت ها 
باشــد. اگر جلوی افزایش قیمــت کالاها و 
خدمات گرفته شــود، سطح عمومی قیمت ها 
هم تغییــر نخواهد کرد. ایــن کوتاه ترین و 
البته بی تأثیرترین راه حل ممکن است. وقتی 
عوامــل افزایش قیمت، شناســایی و کنترل 
نشــود، قیمت هــا هم کنترل نخواهد شــد. 
دولت ها می توانند بخشنامه هایی برای تعیین 
ســقف و کف قیمت  کالاها و خدمات صادر 
کنند، اما نسبت به هزینه های تولید بی تفاوت 
باشــند. اینجاســت که بنگاه های تولیدی یا 
به دلیل تخلف تعطیل می شــوند یا به علت 
به صرفه  نبودن تولید، از بازار خارج می شوند 
و قیمت ها هم به دلیــل کاهش عرضه و بر 
خلاف هــدف اولیه دولت، بــاز هم افزایش 

می یابد.
استفاده از نقدینگی های مردمی و 

سرگردان
وی ادامه می دهد: از دیگر راه حل های کنترل 

تورم می توان بــه تامین نقدینگی بنگاه های 
از طریــق جذب ســرمایه های  اقتصــادی 
مردمی اشــاره کرد تا هم بخش عظیمی از 
نقدینگی های موجود به چرخه تولید بازگردد 
و هــم گامی در راســتای اعتمادســازی در 
بخش های خصوصــی اتفاق افتد. بنابراین با 
توجه به اتخاذ سیاســت های انقباضی توسط 
بانک ها و مشــکلاتی که ممکن است برای 
بنگاه هــای کوچک و متوســط به وجود آید، 
استفاده از نقدینگی های مردمی و سرگردان 
با ســود توافقی بین بنگاه هــای اقتصادی و 

مردم راهکار مناسبی تلقی گردد.
این کارشــناس اقتصــادی در پایان مطرح 
تثبیت  راهکارهــای  مهم ترین  از  می کنــد: 
قیمت ها در شــرایط تورم زده فعلی کشــور 
جلوگیــری از هر عاملی اســت که می تواند 
قیمت تمام شده کالا را افزایش دهد. در این 
عوامل که همان هزینه هــای ثابت و متغیر 
هســتند، بانک های دولتــی می توانند ثبات 
لازم را به دســت آورنــد؛ خصوصا خدمات 
دولتی شامل بخش های انرژی، حمل ونقل و 
مشاوره و... که می تواند روند افزایش قیمت ها 

را به نفع کاهش تورم متوقف نماید.
هدایت نقدینگی به لوکوموتیوهای 

اقتصادی
در پایان نیز شــایان ذکر اســت برای ارائه 
راهکارهایی خروج از وضعیت فعلی، بررسی 
ایــن وضعیت  ایجاد  کارشناســانه دلایــل 
ضروری اســت. بدون تردید، نمی توان بدون 
کنترل کســری بودجه دولــت و پیش بینی 
روش های غیــر تورم زا برای تأمین آن، تورم 
را کنترل کرد. بنابرایــن از آنجایی که تورم 
متناســب با اختلاف بین نرخ رشد نقدینگی 
و نرخ رشد تولید افزایش می یابد، می توان با 
هدایت نقدینگی به لوکوموتیوهای اقتصادی، 
هم بسیاری از صنایع کشور را از رکود خارج 
کرده و هم تورم ناشــی از افزایش نقدینگی 

را کنترل نمود.
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رییس استاندارد شد چون استاندار بوده!
مصطفی داننده، روزنامه نگار

غلامرضا شریعتی اســتاندار سابق خوزستان به عنوان »رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران« 
منصوب شــد. خیلی از مردم خوزستان از شنیدن این خبر خوشحال شدند، چون آنچه از عملکرد 

شریعتی دیده بودند، چنگی به دل نمی زد و دعا می کردند که او دیگر نباشد.
از ســوی دیگر بخشی از جامعه شاخ درآوردند که چگونه امکان دارد یک مدیر ناموفق بر اساس 
آماری که خود وزارت کشــور منتشر کرده است، به پست مهمی مثل ریاست سازمان استاندارد 

برسد.
در سال ۹8 فهرستی از سوی وزارت کشور منتشر شد که در آن استانداری ها بر اساس عملکرد 

رتبه بندی شدند و استانداری خوزستان در پله آخر ایستاد.
رییس استاندارد شد چون استاندار بوده!

اســتانداری خوزســتان در 8 محور؛ ارتقاء امنیت پایدار داخلی، توسعه مشارکت و نشاط سیاسی، 
هماهنگی امور اجتماعی و فرهنگی، محور توسعه شهری و روستایی، مدیریت بحران، هماهنگی 
امور اقتصادی و زنان و خانواده مورد ارزیابی و نســبت به سایر استان ها در متزلزل ترین جایگاه 

ممکن قرار گرفت.
در بحران هایی مثل سیل هم دیدیم که مدیریت جناب شریعتی چندان موفقیت آمیز نبود و مردم 

از استاندار و تیم او گلایه داشتند. گلایه هایی که در بسیاری از موارد به حق بود.
با توجه به این شــرایط، حالا باید دولت به این ســوال جواب بدهد، چرا به چنین مدیری با این 
ســابقه، پست مدیریتی جدید داده است؟ مگر نه اینکه بر اساس کارنامه افراد به آن ها مسئولیت 

داده می شود پس چرا در ایران هرکه مدیر ناموفق تری بوده باشد، پست بهتری می گیرد؟
کاش دوســتان خبرنگاری که به نشست خبری سخنگوی دولت می روند، این سوال را از جناب 
ربیعی بپرسند و دلیل این انتصاب را جویا شوند. شاید جواب این سوال ها این یک جمله باشد که 

دولت فکر کرده که شریعتی چون استاندار بوده، می تواند رییس استاندارد هم باشد.
چرا باید مدیران کشــور از این سازمان به آن سازمان بروند؟ از این استانداری به آن استانداری 
بروند؟ بدون اینکه تخصصی داشته باشند یا با مناطق مختلف ایران آشنایی داشته باشند. به طور 
مثال چرا فردی از جنوب کشــور باید اســتاندار استانی در شمال کشور باشد؟ مگر نه اینکه یک 

مدیر استانی باید به حوزه کاری خود تسلط کافی داشته باشد؟
در کشورهای عادی، اگر مدیری ناموفق بود دیگر به او کار نمی دهند در ایران اما برعکس است. 
مثلا در فوتبال یک مربی چندین تیم را به دســته پایین تر برده اســت، اما باز وقتی فصل شروع 

می شود به او تیم می دهند. این رفتار یعنی هزار رابطه پشت یک انتصاب هست.
ای کاش کســی پیدا می شــد و راز این انتصاب ها را با مردم در میان می گذاشت. گاهی برخی 
تصمیم ها جدا از اینکه مشکلات بزرگی برای کشور به بار می آورند، خیانت به کلمات هم هستند. 
قطعا سال هاست شایسته سالاری در ایران، معنای اصلی خود را از دست داده است و مردم به این 
باور رسیده اند که پارتی و آشنا داشتن، تنها راه رسیدن به موفقیت در سیستم اداری کشور است.

یادداشت 

موفقیت آتش نشانان مشهدی در خاموشی 
اسلام قلعه

مدیرعامل آتش نشانی شهر مشهد از پایان عملیات سه روزه  آتش نشانان اعزامی از مشهد برای 
مهار حریق در گمرگ اســلام قلعه کشور افغانستان خبر داد و گفت: نیروهای آتش نشان پس از 

هماهنگی با دستگاه های ذی ربط مربوطه و پایان عملیات در حال بازگشت به مشهد هستند.
مســعود ظهوریان با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی وقوع آتش ســوزی مهیب و گســترده در 
گمرک اســلام قلعه افغانستان و پیرو تشکیل جلسه ستاد مدیریت بحران در استانداری خراسان 
رضوی و تصمیمات اتخاذ شــده از سوی آن ستاد، عصر روز شــنبه، 25 بهمن ماه بیش از 30 
آتش نشــان زبده به همراه 11 دستگاه خودروی تخصصی اطفاء حریق آتش مشهد با هماهنگی 
ســتاد مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی برای پشتیبانی و امدادرسانی در مهار حریق به 

مرز ایران و افغانستان در منطقه دوغارون شهرستان تایباد اعزام شدند.
به گزارش روابط عمومی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد، وی افزود: 
این نیروها به همراه آتش نشــانان شهرســتان تایباد به محض حضور در منطقه و با هماهنگی 
دستگاه های ذی ربط، عملیات خود را در گمرگ اسلام قلعه در خاک کشور افغانستان برای مهار 
آتش شــروع کرده که این عملیات نفس گیر و طاقت فرسا پس از سه روز و مهار آتش به پایان 
رسید و آتش نشانان مشهدی با هماهنگی مسئولان مربوطه به ماموریت خویش پایان داده و هم 

اکنون در حال ترک منطقه و بازگشت به شهر مشهد هستند.

عملیات ضربتی پلیس مشهد به یک خانه برای 
دستگیری 8 سارق خیابانی 

فرمانده انتظامی مشهد از عملیات ضربتی کلانتری گلشهر برای دستگیری یک زن و7 مرد جوان 
که متهمان سرقت های خیابانی هســتند، خبر داد.پایگاه خبری پلیس: عباس صارمی ساداتی با 
بیان اینکه »در پی گزارش ســرقت های خیابانی به فوریت های پلیســی 110، دستورات لازم به 
ســرکلانتری شرق پلیس مشهد برای بررســی موضوع صادر شد« اظهار کرد: تیم های تجسس 
کلانتری گلشــهر در اجرای این ماموریت ضربتی با اقدام گسترده اطلاعاتی، خانه مسکونی که 
محل تردد افراد خلافکار و تعدادی از عاملان سرقت ها بود را شناسایی کردند. پس از هماهنگی 
با مقام قضایی، محل را به طور ضربتی مورد پاکسازی قرار دادند.به گفته وی، ماموران کلانتری 
گلشــهر با توجه به باز بودن در خانه مسکونی مورد نظر که در کوچه ای یک متری قرار داشت و 
کســی داخل آن نبود، یک دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف کردند و خانه را به طور پوششی 
تحت نظر قرار دادند.صارمی ساداتی خاطرنشان کرد: دقایقی بعد دو متهم موتورسوار قصد ورود به 
خانه داشتند که در مواجهه با ماموران انتظامی به سرعت از صحنه متواری شدند. عملیات تعقیب 
و گریز این دو متهم در حالی آغاز شد که یکی از آنان به سمت خودرو شهروندان حمله ور شده و 
قصد داشــت از محل بگریزد. اما پلیس با تیراندازی هوایی آن ها را دستگیر کرد.فرمانده انتظامی 
مشهد گفت: با تحقیقات از این متهمان سرنخ های دیگری به دست آمد که منجر به شناسایی و 
دستگیری یک زن و پنج مرد جوان دیگر که از عاملان سرقت های خیابانی بودند، شد. همچنین 

کشف مقادیر زیادی وسایل و قطعات سرقت شده از خودروهای سواری شد.

عشایر اسفراینی در پیچ وخم اسکان مانده اند
رییس اداره امور عشایر اســفراین گفت: اجرای طرح اسکان عشایر در منطقه »میاندشت« این 
شهرستان هشت سال است که به دلیل گرفتاری در موانع قانونی و پیچ وخم های حقوقی، متوقف 
مانده است.ایرنا نوشت: محمدحسن محمدی با بیان اینکه »مطالعات اجرای این سایت عشایری 
در ســال 1387 انجام شــده و بر اساس این  مطالعات قرار است 780 نفر از عشایر شهرستان در 
130 واحد مســکونی این سایت عشایری اســکان  پیدا کنند« اظهار کرد: استعلام های هفتگانه 
برای شناســایی این خانوارهای عشایری به منظور اسکان در این مجموعه از تیره های مختلف 
عشایری، شــمار دام  و ظرفیت مراتع در این پروژه مشخص شده است. اما این  پروژه در مرحله 
واگذاری زمین به افراد مشــکل قانونی دارد.محمدی گفت: تاکنون 6۹ خانوار عشــایری برای 
اســکان در سایت میاندشت اسفراین اعلام آمادگی کرده اند، اما گره هشت ساله موانع حقوقی و 
قانونی در موضوع واگذاری زمین به عشــایر سبب توقف طرح و تاخیر در اجرای این  پروژه شده 
اســت.وی با اشاره به پیگیری های انجام شــده در این زمینه افزود: 2 راه حل برای این مشکل 
پیشــنهاد شده است که راه نخست تشــکیل و ثبت  شرکتی است که عشایر در آن  عضو شده و 
این مکان نیز به مجتمع دامپروری عشــایری تبدیل شود که این راه حل به دلیل پوشش ندادن 
مشکل زیســتگاه و اسکان  عشــایر در این  منطقه قابلیت اجرایی ندارد.رییس اداره امور عشایر 
اسفراین خاطرنشــان کرد: راه دوم نیز واگذاری زمین  به عشایر از طریق اداره امور عشایر است 
که این راه نیز به دلیل موانع قانونی و اینکه اداره امور عشــایر به طور مستقیم نمی تواند متولی 
واگذاری زمین به عشــایر باشد، به مشــکل برخورده است.محمدی افزود: با وجود پیگیری های 
انجام شده تاکنون مشکلات قانونی اجرای این طرح همچنان پابرجا است و نتوانسته ایم اجرای 

این طرح اسکان را عملیاتی کنیم.

یادداشت 

فرماندهعملیاتمقابلهباکرونادرتهرانتوضیحداد:

ویروسیکهجهششکشندهترشدهاست

سمیهرفیعی،رئیسفراکسیونمحیطزیستمطرحکرد:

گزارشتکاندهندهدیوانمحاسباتدرمورداجرایقانونهوایپاک

حدادعادل:
کسیکهمادرومادربزرگشبیحجاببوده،خیلیطولمیکشدتابهباورحجاببرسد

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشــهر تهران با ابراز 
نگرانی از سیر نزولی رعایت پروتکل های بهداشتی، در عین 
حال نسبت به انتشار ســریع تر و مرگ و میر بیشتر ویروس 

جهش یافته کرونا هشدار داد.
ایسنا نوشــت: علیرضا زالی در جلسه ســتاد مبارزه با کرونا 
اســتان تهران با بیان اینکــه »در خصوص ویروس جهش 
یافته که با عنوان ویروس انگلیســی از آن نام برده می شود 
پیش بینی ما این اســت که مدتی اســت که این ویروس در 
حال چرخش اســت« اظهار کرد: پایین آمدن سن ابتلا نیز 
بــه همراه افزایش علائم ابتلا به وقوع پیوســته اســت. از 

ویژگی های ویروس جدید می توان به قدرت بالای انتقال و 
افزایش میزان مرگ ومیر آن اشاره کرد.

به گفته وی در روزهای ابتدای شناخت جهش ویروس اعتقاد 
بر این بود که در مرگ ومیر تاثیری نداشــته باشد، اما امروز 
به صورت قطعی عنوان می شود که ویروس جدید کشنده تر 
است باید بدانیم ویروس جهش یافته مهاجم تر است. سرایت 
پذیری و کشندگی بیشتری دارد و بی رحم تر است.. موضوع 
دیگری که باید مد نظر قرار گیرد صیانت از پرسنل بهداشت 
و درمان اســت که باید نظارت های ویژه در این حوزه اعمال 
شــود؛ چرا که ویروس جدید به دلیل ســطح بالاتر آلودگی 

ممکن است برای پرسنل ابتدا علائم شدیدتری را به همراه 
داشته باشد.

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشــهر تهران تشریح 
کرد: امروز در آستانه خیز جدیدی از بیماری هستیم. بنابراین 
نیازمند تحلیل آمارهای روزهای گذشته هستیم، اما آنچه در 
استان خوزستان شاهدیم ممکن است در سایر استان ها نیز 

وجود داشته باشد و این زنگ خطر بالقوه ای است.
وی معتقد است تهران سطح بالایی از ترددهای درون شهری، 
برون شــهری و برون مرزی را دارد که این موضوع باید مورد 
توجه قرار گیرد. در هفته گذشته 30 درصد خودروهای سطح 

کشور که تردد بین شهری داشتند با پلاک تهران بوده است. 
لذا مســئله چرخش ویروس در تهران بالقوه موضوع بسیار 

خطرناکی است.
باید مراقبت منزل به منزل در طرح شهید سلیمانی با پیوست 
آزمایشــات همراه باشــد و رعایت پروتکل های بهداشتی به 
صورت جدی مد نظر قرار گیرد؛ چرا که کمرنگ شــدن آن 
آســیب های جدی را به همراه دارد. پیشنهادات ستاد استان 
تهران در جلســه ســتاد ملی مبارزه با کرونا با حضور رئیس 
جمهور مطرح شد، پیشــنهاداتی که خلاصه نظرات اعضای 

ستاد کرونای استان تهران بوده است.

رئیس فراکســیون محیط زیســت گفت: گــزارش دیوان 
محاســبات به مجلس درباره ترک فعل دســتگاه ها در مورد 
اجرای قانون هوای پاک تکان دهنده بود. اکثریت دستگاه ها 
از مجموع 23 دســتگاهی که به صورت مســتقیم در قانون 

هوای پاک نفش دارند، مرتکب ترک فعل شده اند.
باشــگاه خبرنگاران جوان نوشــت: رئیس فراکسیون محیط 
زیســت با بیان اینکه »گزارش دیوان محاسبات به مجلس 
درباره ترک فعل دســتگاه ها در مورد اجــرای قانون هوای 
پاک تکان دهنده بود« تشــریح کرد: کمیسیون اصل ۹0 با 
محوریت فراکســیون محیط زیســت درباره نحوه عملکرد 
نهاد ها در اجرای قانون هوای پاک نشســتی را برگزار کرد. 
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آیین نامه داخلی پارلمان ترک فعل در اجرای قانون یادشــده 
گزارش شود. اکثریت دستگاه ها از مجموع 23 دستگاهی که 
به صورت مستقیم در قانون هوای پاک نقش دارند، مرتکب 
ترک فعل شــده اند. گزارش دیوان محاســبات در این باره 
تکان دهنده بود.وی افزود: گزارش شــورا های شهر، معاونت 
نظارت بر قوانین مجلس و پرونده های کمیســیون اصل ۹0 
ترک فعل دســتگاه ها در مورد اجــرای قانون هوای پاک را 
نشــان می دهد.رفیعی با اشــاره به قطعی های برق و اظهار 
مســئولان درباره علت آن گفت: هنوز برای ما مسجل نشده 
که علت این خاموشــی ها چه می تواند باشد، بررسی های ما 
نشان می دهد که برخی نیروگاه ها از مازوت استفاده می کنند؛ 
حتی ما در برخی اســتان های غربی هــم واردات مازوت را 

از کشــور های همســایه داشــته ایم، زیرا انتقال مازوت از 
پالایشــگاه های مرکزی به سختی انجام می شده، در نتیجه 
چنین اتفاقی رخ داده اســت.رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس با یادآوری اینکه تخمین های مختلفی درباره مصرف 
گاز زده شده اســت، اظهار کرد: برخی نمایندگان و حتی در 
حوزه های انتخابیه کلانشهرها به مصرف کمتر گاز در مدت 
مشابه سال گذشته اذعان دارند. نمایندگان تبریز مداوم اعلام 
می کردند که مصرف گازمان کمتر اســت. به علاوه بسیاری 
از تالارها، مدارس و دانشگاه ها بسته هستند؛ اینکه چرا باید 
خاموشی مکرر وجود داشته باشد، برای همه جای سؤال دارد. 
رفیعی در پاســخ به این پرسش که آیا صادرات گاز ایران به 
کشورهای همســایه برای جلوگیری از قطعی برق به دلیل 

کمبود ســوخت گاز امکان پذیر بوده اســت، گفت: نمی توان 
صــادرات گاز را متوقــف کرد و تعهدات را زیر پا گذاشــت. 
طبق بررسی هایم در زمینه اجرای قانون هوای پاک، مدیریت 
نادرست باعث این مشکلات شــده است.رئیس فراکسیون 
محیط زیســت مجلس تصریح کرد: دلیل نمی شود بگوییم 
در زمســتان افت فشار گاز داریم و مجبور به مصرف مازوت 
و... شویم. کشور هر ســاله افت فشار گاز را دارد و غیرقابل 
پیش بینی نیســت. همچنین تعهداتی بابــت صادرات داریم 
که کاملًا پیش بینی شــده است. این نشان می دهد که توان 
مدیریت مصرف گاز را به هر نحو صادرات، مصرف خانگی و 
صنعتی را نداریم. نباید هر سال غافل گیر شد و کسی هم در 

این باره پاسخ قانع کننده ای ندارد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: سال 64 مرد 
متدینی به اصرار می خواست تا آئین نامه انضباطی تعیین 
شود برای دستگاه ها که اگر کسی حجاب را رعایت نکرد 

با آن برخورد شده و تنبیه شود.
مهر نوشت: غلامعلی حداد عادل، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در دوازدهمین پیش نشســت، »همایش 
نظام مسائل کشــور با محوریت سیاست گذاری، تقنین و 

اجرا« با اشاره به سوابق فعالیتش، اظهار کرد: 
حداد عادل با اشــاره به فقــدان راهکارهای عملی برای 
اجرای سیاســت های کلی، گفت: بنده بیش از 13 سال 
در وزارت آمــوزش و پرورش معاون بودم. به اســتان ها 
می رفتم و فعالیت داشتم. نکته ای که در من تکان ایجاد 

کرد این بود که در آموزش وپرورش یک سلسله مباحثی 
را مطرح می کنیم و به در و دیــوار می زنیم؛ مثلًا درباره 
پاکی، صداقــت، کمک به دیگران، احادیت و آیات قرآن 
می نویســیم، اما آن چیزی که مغفول است راهکارهای 

عملی برای محقق کردن این شعارهاست.
وی ادامه داد: مثلًا ما اصرار داشــتیم بر پاکی و صداقت، 
مربی پرورشــی و معلم از بچه ها می خواســت حدیثی را 
حفظ کنند که راســتگویی خوب اســت، اما کسی به آن 
معلــم یاد نداد که چه کند تا بچــه ای دروغ نگوید یا اگر 
کسی در کلاس دزدی کرد، معلم باید چه کند. برخوردها 

در سطح پایین بود. 
حــداد عادل با بیــان اینکه »اکنون سیاســت های کلی 

تصویب و ابلاغ می شــود، اما مثلًا وزرا با ذهن خودشان 
و بدون توجــه به سیاســت ها کار می کنند« گفت: یک 
همفکــری و همزبانی با مردم و سیاســت مداران وجود 
ندارد. حتی اگر حســن نیت هم داشته باشند، آن ها بدون 
نگاه به گذشته و اســناد بالادستی به کار خودشان ادامه 
می دهند. اطمینان دارم که در درس های مدیریت کتاب ها 
و دستورالعمل های بسیاری برای چگونگی برگزاری یک 

جلسه وجود دارد. 
وی با بیان خاطره ای از سال 64 که در آموزش و پرورش 
بود، یادآور شــد: مــرد متدینی به اصرار می خواســت تا 
آئین نامه انضباطی تعیین شــود برای دســتگاه ها که اگر 
کســی حجاب را رعایت نکرد با آن برخورد شده و تنبیه 

شــود. او تصورش این بود که اگر سلسله مجازات هایی 
تعیین شود و به جد پیگیری شود، مشکلات حل می شود. 
در چند جلسه برنامه های خودش را توضیح داد. من یک 
ســوالی از آن شــخص کردم که اگر ما این برنامه ها را 
انجام دادیم چند ســال طول می کشــد تا به اهداف شما 
برســیم؟ از آنجا که آدم منصفی بــود، به فکر فرو رفت 
و نمی دانســت بگوید 6 ماه یا 2 ســال، چون باید دلیل 
می آورد و دیگر آن بحث تمام شــد.حداد عادل تشــریح 
کرد: بنده خواستم ثابت کنم که نباید فقط به مسائل کلی 
فکر کرد، باید به مشــکلات هم فکر شود و راه حل ارائه 
شود. اگر کسی باشــد که مادر و مادربزرگش بی حجاب 

بوده اند، خیلی طول می کشد تا به باور حجاب برسد.

 گفت  وگو با یک روان شناس پیرامون تاثیرات منفی محیط آلوده 
به زباله بر روان افراد؛ 

زباله ای که 
افسردگی 
ایجاد می کند

تماشــای زبالــه و رها 

ی
نان

ه ت
طم

فا
گار
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شدن آن در طبیعت و 
ســطح خیابان ها به 
تبدیل  عادی  امری 
شــده اســت. ایــن 
دیــدن  بــا  شــرایط 
در  که  زباله گردهایــی 
سطح شهر به جمع آوری 
می پردازنــد،  زباله  هــا 
تشدید کرده و می تواند 
فشار روانی زیادی را به 

هرکدام از ما وارد کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« پرسش 
اینجاســت که چرا با توجه بــه افزایش 
میزان ســواد در جامعه آموزش های لازم 
به افراد بــرای آلوده نکردن محیط و رها 
نکــردن زباله صورت نمی گیرد. مشــکل 
دیگر این است که چرا این عمل نابهنجار 
روزبه روز افزایش می یابد. آیا دیدن مناظر 
آلوده به زباله مــا را عصبانی می  کند؟ آیا 
رها کردن زباله در سطح شهر توسط افراد 
مختلف فشــار روانی به ما وارد می کند یا 
ما را دچار افسردگی می کند؟ برای یافتن 
این پاســخ ها با محمود پهلوان مشــاور 
خانــواده گفت وگو کردیــم.  به گزارش 
روزنامــه »صبح امــروز« محمود پهلوان 
مشاور خانواده، در پاسخ به این سوال که 
»آیا ریختن زباله امری فردی یا اجتماعی 
است؟« اظهار کرد:  بخش عمده این کار 
سیستم فردی نیست. ما همیشه در ارتباط 
با سیســتم جامعه و شهرمان رفتارهایمان 
را انتخــاب می کنیم. فقط در برخی موارد 

اســت که فردی با خشم این کار را انجام 
می دهد؛ یعنی خشــم فرو خورده خود را 
با ریختن زباله در خیابان نشــان  می دهد؛ 
به این منظورکه مــن زباله می ریزم و به 
من ربطی نــدارد و دیگران باید این زباله 
را جمع کنند، که به نظر خودش از این راه 

انتقام می گیرد.
 هر چیزی که در ما ایجاد ناامنی کند 
نیازهای اساسی ما را زیر سوال می برد

وی در مورد ریختــن زباله و تأثیرات آن 
بــر افراد توضیح می دهــد: هر عاملی که 
بخواهد سیســتم روانی ما را بهم بریزد و 
ناامنی ایجاد کند، بایــد بدانیم که ناامنی 
فقط هفت تیر کشــیدن روی افراد نیست 
بلکه ناامنی احساســی است که زمانی که 
از منزل بیرون برویــم و جاهای مختلف 
در اطرافمــان را آلوده و پر از زباله ببینیم، 
این یعنی ناامنی روانی برای افراد یکی از 
مهمترین نیازهای اساسی ما را زیر سوال 
برده است و چیزی که نیاز ما را زیر سوال 
ببرد می تواند عــوارض مختلفی از جمله 
افسردگی برای افراد به دنبال داشته باشد.

زباله عامل افسردگی است
پهلوان در مورد عکس العمل های متفاوت افراد 
در رابطه با آلودگی محیط بیان می کند: در واقع 
افراد دارای سه ابزار غریضی هستند، از جمله 
»گریز، ستیز و بایست« ؛ یعنی یا فرار کنیم یا 
با آن بجنگیم و یا در آنجا میخکوب شویم. این 
موارد در مواقع ناامنی کاربرد دارند. این ســه 
ابزار پاسخ های غریضی ما هستند که بسته به 
شرایط از هر کدام آن استفاده می کنیم. ممکن 
اســت در این وضعیت من واکنش جنگیدن را 

در ابزار خشــم بروز دهم،ایــن در مرحله اول 
اســت هرچند که این خوب نیست. در مرحله 
دوم فرد ناامید می شود که کاری از او برنمی آید 
و این بعد افسردگی را در افراد افسرده تشدید 
می کنــد. در مورد اینکه صددرصد، زباله عامل 
افسردگی می شــود یا نه، باید تحقیقات لازم 
انجام شــود ولی به عنوان یــک ناهنجاری و 

تصویر ناخوشــایند حال خوبــی برای افراد به 
وجود نمی آورد. در ســطح کلان بویژه شهری 
باعث تنگ شدن خلق که این عامل افسردگی 

است و با همه افراد ارتباط دارد. 
این موضوع اجتماعی است یا فردی

این مشــاور اجتماعی در مورد اینکه موضوع 
باید سیســتمی حل شــود نه فردی توضیح 
می دهد: مهمتر از اینکــه موضوع را فردی 
ببینیم باید از بعــد اجتماعی به این موضوع 
نگاه کنیم. نگرش فردی باعث می شــود ما 
به سراغ اســتثناءها برویم و آن ها را پررنگ 
کنیــم. در واقعیت اســتثنائات خیلی کمتر 
هســتند و باید ببینیم چه سیستمی در سطح 
شهر برای این موضوعات طراحی شده است.

بــه گفته وی، این مســأله دو موضوع را در 
برمی گیــرد؛ یعنی یکی به دلیل افســردگی 
زبالــه می ریزد و یکی دیگر بــا دیدن زباله 
ریختن دیگران افســرده می شود. هر چیزی 
که ســینگال اوضاع ناامن را بفرستد باعث 
ناامنی در افراد می شــود، مثــل آلودگی ها، 
ترافیک، یا خاطره ای در ذهن افراد که یادآور 
یک اتفاق بد باشد خشم افراد را برمی انگیزد. 
البته ایــن در افراد مختلف متفاوت اســت.  
ممکن اســت در برخی ایجاد ناامیدی و در 

برخی دیگر بروز افسردگی باشد. 
 صرفا گوش زد کردن

 به افراد اثر بخشی ندارد
 وی افزود: اگــر بخواهیم به فرد بگوییم 
که زباله نریز و یــا اینکه به افراد بگوییم 
زباله ببین ولی افســرده نشــو، اثربخشی 
کمــی دارد. بهتریــن کار این اســت که 
در حوزه هــای زبالــه و ترافیک که الان 

دغدغه عموم اســت در ســطح شهری و 
روان شناســی اجتماعی تحلیل شوند تا با 
تحلیل های غربی به بیراهه نرویم.پهلوان 
راهکار مقابله با خشــم و جنگیدن را بیان 
می  کنــد: وقتی اوضاع ناامن اســت یکی 
از این ابزارهای »فرار، خشــم، ایستادن« 
که از بخش های غریضی مغز اســت بروز 
می کند. انســان نسبت به گونه های دیگر 
متمدن شده اســت و باید به جای اینکه 
بجنگد، لحظه ای مکــث کند و به عنوان 
یک شــهروند بیندیشد که چه کاری از او 
در این زمینــه برمی آید. به طور مثال اگر 
معلم است باید در این مورد با دانش آموزان 
صحبــت کنــد و راه درســت را به آن ها 
آموزش دهد. اگر مشاور خانواده است باید 

این را به مراجعه کنند گان آموزش دهد.
ایجاد سیستم متناسب با نسل جوان 

محمود پهلوان در پاســخ به این ســوال که 
»ریختــن زباله در بلند مدت چــه تاثیری بر 
نســل جوان دارد؟« گفت: باید توجه داشــته 
باشــیم که چطور می شــود سیستمی بسازیم 
که متناســب با آن بخش جــوان جامعه را به 
ســمت قابل قبولی پیش ببریــم. طراحی بد 
آن باعث ایجاد خشــم در جوانان می شــود. 
اگــر جوانان را بدون آمــوزش در جامعه رها 
کنیــم تا زبالــه بریزنــد و ناهنجاری ها را به 
وجــود بیاورند باعث برانگیخته شــدن حس 
»مقابله به مثل« می شــود. فکر می کنم نسل 
جوان، نســل مستعدی هستند و از خیلی افراد 
تکلیفشان روشن تر است. این تقصیر ما است 
که سیستم هایی را برای تلنگر به نسل جوان 

ایجاد نکردیم تا تعامل با آنها صورت بگیرد.

یکی به دلیل افسردگی 

زباله می ریزد و یکی دیگر با 

دیدن زباله ریختن دیگران 

افسرده می شود. هر چیزی 

که سینگال اوضاع ناامن را 

بفرستد باعث ناامنی در افراد 

می شود، مثل آلودگی ها، 

ترافیک، یا خاطره ای در 

ذهن افراد که یادآور یک 

اتفاق بد باشد خشم افراد را 

برمی انگیزد. البته این در 

افراد مختلف متفاوت است.  

ممکن است در برخی ایجاد 

ناامیدی و در برخی دیگر 

بروز افسردگی باشد
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سعید عابدی
باد مرا می برد

از کوهپایه های سبز
کمرهای بلند پشت ده

از کودکی رنگینی
که شب هایش را

 پتوی قدیمی می پوشاند
صف های در انتظار نفت

در انتظار آب
چشم مرا بست

و گم شد کودکی محبوب
دیگر خواب هایم را روشن  نمی کند

من و کوزه ی شکسته ام
در انحنای بی رمق زندگی

قوس می کنیم
این آبهای روشن

از سرزمین نشَُسته ی من رفته اند
حس می کنم در مرده ترین مرداب دنیا

قورباغه ی سرگردانی ام
که زردترین برگ را

نشسته ام به سمت رکود
و باتلاق ذهنم 

حشره ی تحرکی را نمی بلعد
ای ازدحام خاطره

یادت می آید
دل مشغولی هایم را

خانه های گلی
تیله های رنگی

سر مولات کوکا کولا
گاری بلبرینگی

و قرقره های داخل خط سفید 
اکنون خرابه خانه ی قدیمی

چون جنگل سوخته
خاکستری ام می کند

تا بخندند بلند
غول های اندوه
خاموشی روحم

شب های گور پدرم را تداعی می کند
آری پدرم

آن قد بلندِ عصا به دست
خنده رو و غزل به لب

قلبی به پهنای آرام داشت
شاهنامه را از بر بود

حافظ می خواند به گاه چله
رفت و برای همیشه

تکیه زد بر عصای خاطراتم
این آینه هم که می شمارد

دانه دانه موی سپیدم را
هر روز تاری افزونتر

و زندگی 
با دستمال چشم بندی اش

می گویند زیباست
باد مرا می برد

عطیه انتظام
دیوانگی هایت مرا فهمید

وقتی برایم گریه می کردی
لبخندهایت مثل لبخندم 

با گریه هایم گریه می کردی
دیوانگی هایت همان شب بود

در خانه ای که ماه می تابید
من با صدایت شعر می خواندم

تو با صدایم گریه می کردی
تو یک بغل آئینه خاموش

در انعکاس چشم های من 
تصویر در تصویر در تصویر

حتی به جایم گریه می کردی
دیوانگی هایم تو را فهمید

وقتی که از من دورتر بودی
می رفتی و در کوچه های شهر 

با رد پایم گریه می کردی
می رفتی از من سمت تقدیرت

»مجبور بودن حال خوبی نیست«
می رفتی و در من کسی می مرد

وقتی برایم گریه می کردی

 آغاز سی وششمین جشنواره موسیقی از امروز
سی وششمین جشنواره موسیقی فجر از امروز کار خود را به صورت مجازی آغاز کرد.

به گزارش روزنامه » صبح امروز« و به نقل از ایســنا، سی وششــمین جشنواره موسیقی فجر 
از 28 بهمن تا 4 اسفند به مدت هفت روز و هر شب در شش سانس برگزار خواهد شد و در 

مجموع 42 گروه موسیقی شرکت دارند که کلیه اجراها از پیش ضبط شده اند.
پس از چند دوره برگزاری، امســال بخش رقابتی به جشــنواره موسیقی فجر برگردانده شده 
که شــامل حال آلبوم ها و مجموعه های موسیقی می شــود؛ بر این اساس، در بخش رقابتی 
در 15 بخش، آلبوم های منتشــر شده ســال ۹6 تا ۹8 با 148 اثر مورد ارزیابی قرار گرفته و 
در نهایت 52 کار به صورت کاندیدا معرفی خواهند شــد.فراخوان بخش غیررقابتی نیز برای 
اجرای گروه ها اعلام شــد که تعدادی از گروه ها از بین شرکت کنندگان در فراخوان انتخاب 
شدند و گروه هایی به پیشنهاد هیات انتخاب آثار و گروه ها به جشنواره دعوت شدند.اجراها در 
بخش های موسیقی دستگاهی، کلاسیک، نواحی، بین الملل، ارکسترها و استعدادهای جوان 
است.در این دوره مجموعا 57 اجرا و بالغ بر 18۹0 دقیقه ضبط در تالار رودکی  با حضور 464 
هنرمند داخلی و 11 هنرمند بین المللی صورت گرفته است.تجلیل از چهار هنرمند پیشکسوت 
محمدرضا اسحاقی گرجی، ملیحه سعیدی، حسن ناهید و زنده یاد احمدعلی راغب نیز برنامه 
دیگر این دوره جشــنواره است.در بخش اجرای صحنه ای دو اجرا نیز به یاد استاد محمدرضا 

شجریان و یک اجرا به یاد سردار قاسم سلیمانی در برنامه جشنواره دیده شده است.
همچنین در بخش گروه های خارجی، شــش گروه از چهار کشور اتریش، آلمان، ایتالیا و کوبا 

در این دوره از جشنواره اجرا می کنند.
تکنــوازی ویلنســل مارتین ملنــدز از کوبا، دوئت ســان موس)دونوزای گیتار/ویلنســل از 
اتریش، دوئت ویلا مادلنا) دونوازی آکاردئون/ کلارینت/ ساکســفون( از اتریش، تریوی جز 
فولبرشت)سه نوازی ساکسفون/آوا و الکتریک/ گیتار( از آلمان، تکنوازی پیانو موریس ارنست 
از آلمان و دوئت فراتا دی پالما)دونوازی پیانو/ویلن( از ایتالیا اجراهای بخش بین الملل ســی 

و ششمین جشنواره موسیقی فجر هستند.
علاقه مندان می توانند برای تماشــای اجراها به سایت  جشنواره، سایت انجمن موسیقی ایران 

و تیوال مراجعه کنند. 

کافه شعر

خبر

جلسهانجمنکتابخانههایعمومیخراسانرضویبرگزارشد
جلســه انجمن کتابخانه هــای عمومی خراســان رضوی 
با حضور سرپرســت معاونت سیاســی اجتماعــی و امنیتی 
استانداری خراسان رضوی در اســتانداری خراسان رضوی 

برگزار شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از روابط 
عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی؛ 
جلســه انجمن کتابخانه های عمومی خراســان رضوی با 
حضورمحمدعلــی نبی پور؛ سرپرســت معاونت سیاســی 
اجتماعی و امنیتی اســتانداری خراسان رضوی، سید حمید 
موســوی، مدیرکل دفتر اجتماعی اســتانداری خراســان 
رضوی، جعفر مروارید، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
حجت الاســلام علی اکبر ســبزیان، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی خراســان رضوی، مرتضی کرباســی، دبیر مجمع 
خیرین توســعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی خراســان 

رضوی و دیگر اعضای انجمن برگزار شد.
سرپرســت معاونت سیاســی اجتماعی و امنیتی استانداری 
خراســان رضوی در این جلســه از کتاب به عنوان بهترین 
ابزار بــرای افزایش دانایی و آگاهی و بــه تبع آن افزایش 

تعالی بشر یاد کرد.
محمــد علی نبی پور با اشــاره به جایــگاه کتاب به عنوان 
معجزه پیامبر اسلام در اسلام گفت: تمامی تلاشهای انجام 
شده در جهت توسعه و ترویج فرهنگ مطالعه بویژه در ایام 

کرونایی کشور جای تقدیر دارد.
وی با اشــاره به آمارهایی در حوزه افزایش میزان مطالعه در 
کشور و جهان در یک ســال کرونایی گذشته گفت: جهان 
در ایــام کرونا کتابخوان تر شــده اســت و باید توجه کنیم 
در زندگــی صنعتی و عصر جدایی انســانها، کرونا، فرصت 
ارزشــمندی برای نزدیکی با یار مهربان و دوست همیشگی 

بشر فراهم آورده است.
وی اجرای طرح پیک موتوری و ارسال کتاب به درب منازل 
علاقه منــدان به کتاب را طرحی زیبا و ارزشــمند خواند و 
ادامه داد: جمــع آوری کتاب هــای کتابخانه های ادارات و 
دفاتر مســئولان و ارسال به کتابخانه های عمومی، افزایش 
ریزســاخت های کتابخانه ای با توجه ایجــاد کتابخانه های 
سیار با استفاده از کمک و همراهی خیرین و استفاده بیشتر 
از ظرفیت های فضای مجازی و برگزاری جلســات انجمن 

استان به صورت مجازی با حضور فرمانداران شهرستانها از 
جمله پیشنهاداتی است که می تواند در جهت ترویج فرهنگ 

مطالعه مورد توجه قرار گیرد. 
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی نیز در این 
جلسه ضمن تسلیت سالروز شهادت حضرت امام هادی )ع( 
گفت: کتابخانه های عمومی به عنوان جایگاه اصلی توســعه 
فرهنگی در کشور و به عنوان معین فرهنگی در طرح مثلث 

اقتصادی استان مورد نظر قرار گرفته اند.
حجت الاسلام علی اکبر سبزیان ادامه داد: استفاده از ظرفیت 
تمامــی نهادهای مردمی و دولتی و ســمن های مردم نهاد 
در جهت ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی و اســتفاده از 
ظرفیت کتابخانه ای عمومی در تهیه طرح آمایش سرزمینی 
گروه جغرافیای دانشگاه فردوسی، ایجاد 8کتابخانه سیار در 
مشــهد مقدس و کمک خیران از جمله  مصوبات جلســات 
قبلی انجمن کتابخانه های عمومی اســتان بوده است که با 

پیگیریهای انجام شده، اجرایی شده است.
وی از شیوع ویروس کرونا در کشور و محدودیت ها و تبعات 
آن در کشور به عنوان یکی از اصلی ترین اتفاقات سال جاری 
یاد کرد و ادامه داد: با شیوع ویروس کرونا در کشور دوره ای 
جدید از فعالیت و تلاش کتابــداران کتابخانه های عمومی 
آغاز شــد و دوره درخشــان در حوزه کتاب و کتابخوانی در 

استان در این ایام رقم خورده است.
وی با اشــاره با اینکه با اقدامات انجام شــده، مردم استان 
در دوران کرونا کتابخوان تر شــده اند گفت: اجرای بیش از 
4000برنامــه فرهنگی  و در قالب برگــزاری بیش از 573 
برنامــه کودکانه، ۹83 فعالیت مناســبتی، 3۹7 برنامه جمع 
خوانــی کتاب،168 مســابقه کتابخوانــی و85 کارگاههای 
آموزشی، 15جلسه خوانش و رونمایی و برنامه ها ی متنوع 
فرهنگــی خلاقانه، بخشــی از فعالیتهــای کتابخانه های 

عمومی در دوران کرونا بوده است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی از برگزاری 
پویش »خانواده کتابخوان« همزمان با شروع شیوع ویروس 
کرونا در کشــور و استان و اســتقبال 5هزار خانواده از این 
پویــش، برگزاری »دهمین جشــنواره  کتابخوانی رضوی« 
اســتقبال بی نظیر مردم اســتان، اجرای طرح ملی »اقتراح 
ماسک« با موضوع شعر طنز در مورد ماسک، افتتاح محفل 
ادبی» رواق ادب« با هدف حمایت از نوشاعران و نوادبیان، 
اجرای طرح »حســینیه کتاب« و تولید محتوای فرهنگی و 
مذهبی در ایام محرم و صفر و تهیه محتواهایی مانند محفل 
ســلوک عاشورایی، یک اربعین کتاب، آیین سلام بر حبیب، 
به تو از دور ســلام نیز به عنوان بخشی دیگر از برنامه های 
اداره کل کتابخانه های عمومی اســتان در سال جاری یاد 

کرد.وی توجه به احداث و ساخت کتابخانه عمومی جدید و 
اتمام پروژه های نیمه تمام کتابخانه ای استان را مورد توجه 
قرار داد و یادآورشــد: افتتاح کتابخانه های عمومی زنده یاد 
فهیمه زینلی در نیشــابور، مرحوم حاج غلامرضا داودی در 
بردســکن و کتابخانه عمومی عمید الملک کندری در خلیل 
آباد و افتتاح مرحوم شــاهین فر در گلبهار، کتابخانه برکت 
حاج سید مجتبی حســینی در روستای شفیع آباد، کتابخانه 
عمومی شهر بینالود در مشهد، کتابخانه شهید ناصر سنگل 
آبادی در تربت حیدریه،کتابخانه شــهر شادمهر در مه ولات 
تا پایان ســال جاری از جمله اقدامات اداره کل کتابخانه ها 
ی عمومی در جهت ارتقای زیرســاخت های کتابخانه ای در 

استان یاد کرد.
وی از صدور مجوز 11 ســالن مطالعــه و پیگیری دریافت 
مجوز 40ســالن مطالعه  دیگر در استان و امضای 22تفاهم 
نامه همــکاری با نهاد ها و ســازمان های دولتی و مردمی 
را تلاشــهای ادره کل کتابخانه های عمومی برای افزایش 
ســرانه مطالعه و توریــج فرهنگ مطالعه با هــم افزایی و 
مشــارکت عمومی عنوان کــرد.وی از اجرای طرح »کتاب 
موتوری« و دریافت تقاضای کتاب اعضا کتابخانه به صورت 
تلفنی و ارسال کتابهای مورد تقاضا به درب منازل به عنوان 
یکی از طرح های دیگر اجرا شــده در ایــام کرونا یاد کرد 
وادامــه داد: با توجه به ارتقای جایــگاه کتابداران کتابخانه 
های عمومی به عنوان  افســران جبهه دانایی و آگاهی و در 
ادامه رشد شــاخص های کتابخانه ای امیدواریم در گام دوم 
انقلاب اســلامی گامهای بزرگــی در جهت ترویج فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی برداریم.مرتضی کرباســی، دبیر مجمع 
خیرین توســعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی خراســان 
رضوی نیز در این جلســه با اعــلام آمادگی برای کمک به 
مووضع ارسال کتاب از طریق کتابخانه های سیار به مدارس 
حاشیه شــهر مشــهد مقدس گفت: مجمع خیرین توسعه 
کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی خراســان رضوی برای خرید 
کتاب در طرح »مدیران کتابخوان« با موضوع ارسال کتاب 
در هر مناسبت برای مدیران و اعضای خانواده آنها مشارکت 
می کند. در پایان این جلســه از محمدحســین روشنک، به 
عنوان خیر برگزیده کشــوری با اهدای لوح سپاس دبیرکل 

نهاد کتابخانه های عمومی کشور تقدیر شد.

استاد علی اکبر قوچانی در فهرست ملی نادره کاران و گنجینه زنده بشری ثبت شد؛

چهره های نامدار، سرمایه های ارزشی و تمدنی ما
میراث فرهنگی  معــاون   

اد
نژ

ی 
عل

ی 
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گار
برن

خ

میــراث  اداره کل 
گردشگری   فرهنگی، 
صنایع دســتی  و 
خراسان رضوی با بیان 
علی  اســتاد  نام  که  این 
اکبر اسماعیلی قوچانی در 
نادره کاران  ملی  فهرست 
بشــری  زنده  گنجینه  و 
گفت:  می شــود،  ثبــت 
مراسم نکوداشت و نصب 
کاشــی ماندگار این پیشکســوت و اســتاد 

خوشنویسی در مشهد برگزار می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
اداره کل میراث فرهنگی،  روابط  عمومــی  از 
گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
روز گذشته، مرجان اکبری در اختتامیه اولین 
نمایشــگاه و همایش بین المللی خوشنویسی 
راه ابریشــم »رقص قلم« که در موزه بزرگ 
خراســان برگزار شــد، با بیــان این مطلب 
افزود: اســتاد علی اکبر اســماعیلی قوچانی 
اولین نادره کار مشهدی است که در فهرست 

نادره کاران ایران ثبت ملی می شود. 
او ادامه داد: هم چنین برخی از آثار استاد نیز 
در فهرســت آثار ملی ایــران به ثبت خواهد 

رسید.
خانه موزه کتابت قران

اکبری به دیگر ظرفیت های فرهنگی مرتبط 
با استاد علی اکبر اســماعیلی قوچانی اشاره 
کــرد و گفت: برگزاری نکوداشــت و نصب 
کاشی ماندگار سر درب منزل این پیشکسوت 
خوشنویســی نیز در حال برنامه ریزی است 

و نام استاد علی اکبر اســماعیلی قوچانی در 
فهرســت ملی نــادره کاران و گنجینه زنده 

بشری ثبت می  شود.
اداره کل میــراث         معــاون میراث فرهنگــی 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی اظهار کرد: بخشــی از محل کتابت 
قرآن توســط اســتاد علی اکبر اســماعیلی 
قوچانــی، به خانه مــوزه کتابت قرآن تبدیل 

خواهد شد.
او یادآور شد: در دوره پنجم شورای اسلامی 
شهر مشــهد به جنبه های جهانی مشهد به 
صورت ویژه توجه شــده است و ارتباطاتی با 
ســازمان یونسکو برقرار شده که در ثبت آثار 

جهانی موثر است. 
اکبری به دیگر نتایج برگزاری این نمایشگاه 
و جشــنواره در مشهد اشــاره کرد و گفت: 
امیدواریم با حمایت شــهرداری و شــورای 
اسلامی شــهر مشهد موزه خوشنویسی را در 

مشهد ایجاد کنیم. 
اداره کل  میراث فرهنگــی  معــاون 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی با قدردانی از همکاری های 
شــهرداری و شورای اســلامی شهر مشهد 
در دوره پنجم پیشــنهاد کرد: شــهرداری و 
شورای اسلامی شهر مشــهد خیابان محل 
ســکونت افرادی که در آن کاشــی ماندگار 
نصب می شــود را به نام این پیشکسوتان نام 

گذاری کند. 
کم لطفی و غفلت و بی توجهی به هنرمندان 

درد بزرگی است
هم چنین رئیس شورای اسلامی شهر مشهد 
در این مراســم با بیان اینکه طی ســالیان 

گذشته نســبت به مقوله هنر، به معنای عام 
و همچنین چهره های نامــدار این حوزه که 
ســرمایه های ارزشــی و تمدنی ما هستند، 
کم لطفی های بسیاری شده است، اظهارکرد: 
ایــن کم لطفی و غفلــت و بی توجهی ما درد 

بزرگی است و باید آن را جبران کرد.
محمدرضــا حیــدری افــزود: هنرمندان در 
تمــام عرصه ها، به ویــژه هنرمندان عرصه 
ارزشمندی  سرمایه های  و خوش نویسی  خط 
محسوب می شوند که باید قدردان آنها بود و 
از ظرفیت و حضور و نفس گرم و قلم و دست 

توانمند آنها بهره ببریم.
توجه ویژه به حوزه فرهنگ و هنر

حیدری با بیــان اینکــه امیدواریم با همت 
و همراهی همه مســئولین و دســتگاه های 
ذی ربط بتوان جبران مافات گذشــته را کرد، 
افزود: شــورای پنجم و مدیریت شهری در 
این دوره، از ابتدای فعالیت خود توجه ویژه ای 
نسبت به حوزه فرهنگ و هنر و ادبیات داشت 
و بسط و توســعه و ارتقاء و حمایت از آن را 
به عنوان یکی از رســالت ها و ماموریت های 
خــود عنوان کرد که تاکنون در حد وســع و 
بضاعــت خود نیز اقدامات مختلف و متنوعی 

داشته است.
او تصریح کرد: مشهد از حیث سخت افزاری 
در عرصــه فرهنگــی و هنــری، از عقــب 
افتادگی های تاریخی رنج می  برد؛ این ضعف 
در حوزه نرم افزاری نیز مشــهود بوده و باید 

مورد توجه قرار گیرد.
تقویت هویت ایرانی اسلامی

رئیس شورای شــهر مشــهد با بیان اینکه 
رویکرد و سیاست شورای پنجم، توجه ویژه به 

ســرمایه ها و چهره های نمادین و ارزش های 
ملموس و غیرملموس این شــهر بوده است، 
گفت: این مهم را رسالت خود دانستیم چراکه 
از این طریق می توان احســاس تعلق خاطر 
شهروندان به شهر و همچنین هویت ایرانی-

اسلامی خود را تقویت کرد. 
حیدری خاطرنشــان کرد: در راستای تحقق 
این رســالتی که برای خــود تعریف کردیم 
و در اولویــت قــرار دادیــم، همکاری های 
مختلفــی با دســتگاه هایی از جمله اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
داشتیم که ثمره و خروجی آن فضای کنونی 
جلوخان آرامگاه فردوسی است؛ پروژه ای که 
عملیات اجرایــی آن 40 میلیارد تومان برای 
شــهرداری هزینه داشت ولی فضایی درخور 
و شان حکیم ابوالقاسم فردوسی فراهم آورد.

حمایت از هنرمندان
حیدری مصوبه خرید خدمــات از هنرمندان 
مشهدی را دیگر اقدام حمایتی شورای پنجم 
از حوزه هنر شهر خواند و گفت: شیوع کرونا 
تاثیرات منفی اقتصادی بسیاری بر هنرمندان 
داشــت و شورای شهر مشــهد سعی کرد از 
این طریق بخشــی از این ضررها را با خرید 
خدمات جبران نماید و کمک حال هنرمندان 

شهر باشد. 
افزود: مدیریت  رئیس شورای شهر مشــهد 
شــهری برخاسته از شــورای پنجم پیوسته 
ســعی داشــته در کنار وظایــف ذاتی خود 
در عرصه هــای مختلف همچــون عمرانی، 
فرهنگی، خدمات شــهری، اقتصادی و مالی 
و ...، حوزه هنر و هنرمندان را مدنظر داشــته 

باشد.

حمایت مدیریت شهری از برپایی 
جشنواره رقص قلم

حیدری با اشــاره به حمایت مدیریت شهری 
از برپایی جشنواره رقص قلم، گفت: شورای 
شهر و شهرداری رسالت و وظیفه مستقیمی 
در ایــن بحث نداشــت ولی صرفــا بخاطر 
دغدغه مندی و لزوم برپایی چنین رویدادهای 
فرهنگی در شــهر مشهد ورود کردیم؛ بسیار 
خرســندیم که بــا برگزاری ایــن همایش 
بین المللی بستری برای معرفی و عرضه اثار 
هنری هنرمند نامی و فاخر خراســانی، استاد 

اسماعیلی قوچانی فراهم آمد.
حیدری از نابرابری های محسوس و ناعادلانه 
در بین هنرمندان رشــته های مختلف سخن 
گفــت و اظهارکــرد: برخی افراد که شــاید 
نقدهای جدی به آنها وارد باشــد، بواســطه 
دیده شدن، بسیار برجسته و معروف شده اند 
ولی هنرمندان واقعی چون »استاد اسماعیلی 

قوچانی« مورد غفلت قرار گرفته اند.
او تاکیــد کرد: ما باید دنبــال بهانه ای برای 
معرفی چنین هنرمندان ارزشمند و الگوسازی 
از آنها باشــیم؛ هنرمندانی که متاسفانه کمتر 

دیده شده اند.
حیــدری در پایــان با بیان اینکــه مدیریت 
شهری در دوره شــورای پنجم سعی داشته 
حامی عرصه هنر و هنرمندان باشــد، گفت: 
هنرمندان را قشــر نجیب جامعــه می دانم؛ 
چراکه بــدون منت و با عــزت نفس بالا و 

بزرگواری مشغول فعالیت هستند.
در پایان این مراســم از اســتاد پیشکسوت 
خوشنویســی علی اکبر اســماعیلی قوچانی 

تقدیر شد. 
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در صحن علنی شورای اسلامی شهر مشهد تصویب شد؛

اختصاص 5۰ میلیارد ریال برای احیای برج و 
باروی توس 

شورای شهر مشــهد لایحه شهرداری 
در خصوص اختصاص 50 میلیارد ریال 
برای مناســب  ســازی فضای آرامگاه 
فردوســی و احیای برج و باروی دروازه 

رودبار توس را تصویب کرد.
به گزارش صبح امروز روز گذشــته در 
یکصد بیســت و یکمین جلســه علنی 
شورای شــهر ابتدا لایحه ساماندهی و 
مناسب ســازی فضای آرامگاه فردوسی 
و احیای بــرج و بــاروی دروازه رودبار 
توس در دستور کار قرارگرفت و پس از 
تصویب به شهرداری مشهد اجازه داده 

شد، نسبت به احیا و مرمت کهن دژ و احیای برج و باروی دروازه رودبار توس، تا سقف مبلغ 50 
میلیارد ریال اقدام کند.

اعمال ماده ۹ برای اراضی باقی مانده پلاک 176
در ادامه این جلســه لایحه اعمال ماده ۹ قانون نحوه خرید و تملک اراضی و املاک در اراضی 
باقی مانده پلاک 176 اصلی و فرعی در دســتورکار قرار گرفت و پس از تصویب شــورای شهر 
به شهردار مشهد اجازه داده شد، با توجه به ضرورت و تسریع در اجرای طرح مصوب کمیسیون 
ماده 5 شورای عالی شهرسازی و معماری و طرح ملی آزاد راه مشهد- چناران و همچنین تکمیل 
تقاطع غیر همسطح آزادگان در باقیمانده پلاک 176 اصلی و فرعی های آن، نسبت به تملک و 
تحصیل حریم املاک و اراضی واقع در محدوده طرح طبق نقشه های پیوست، از طریق اعمال 
مــاده ۹ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک بــرای اجرای برنامه های عمومی، 

عمرانی و نظامی دولت اقدام کند.
اعمال ماده ۹ برای تملک اراضی چاهشک

همچنین در ادامه این جلسه لایحه اعمال ماده ۹ قانون نحوه خرید و تملک اراضی و املاک در 
اراضی چاهشــک در دستور کار قرار گرفت و پس از تصویب به شهردار مشهد اجازه داده شد، با 
توجه به ضرورت و تســریع در اجرای طرح مصوب کمیسیون ماده 5 شورای عالی شهرسازی و 
معماری در راستای تعیین تکلیف مالکین اراضی پلاک های 72 و 73 موسوم به چاهش، نسبت 
به تملک باقیمانده املاک و اراضی مشاعی واقع در محدوده طرح طبق نقشه  پیوست، از طریق 
اعمال ماده ۹ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای برنامه های عمومی، 

عمرانی و نظامی دولت اقدام کند.
مطالعه امکان سنجی سیستم انبوه بر عمومی برای سرویس دهی به محدوده بلوار توس 

لایحه امکان سنجی سیســتم انبوه بر عمومی برای سرویس دهی به محدوده بلوار توس یکی 
دیگر از دستور جلسات صحن علنی امروز شورای شهر مشهد بود که پس از تصویب شهرداری 
مشــهد مکلف شد، در راستای خدمات رســانی مطلوب به بافت های کم برخوردار شهری، ایجاد 
سلسله مراتب مناسب راه های ارتباطی و ســاماندهی جریان ترافیک در این بافت ها، نسبت به 
انجام مطالعات امکان ســنجی سیستم انبوه بر عمومی )از قبیل قطارشهری، تراموا، اتوبوسرانی( 
برای سرویس دهی به محدوده بلوار توس بر اساس نتایج مطالعه تفصیلی حمل و نقل همگانی 

یکپارچه شهر مشهد و حومه اقدام و نتایج را ظرف مدت سه ماه ارائه کند.
تعیین نرخ کرایه تاکسی برای سال 1400

همچنین در ادامه این جلســه لایحه تعیین نرخ کرایه تاکســی های شهر مشهد در سال 1400 
در دســتورکار قرار گرفت و پس از تصویب به شــهرداری مشهد )سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکســیرانی( اجازه داده شد، نسبت به افزایش نرخ کرایه انواع تاکسی های درون شهری در سال 

1400، به میزان 35.2 درصد به مأخذ کرایه مصوب سال ۹۹، برابر جدول پیوست اقدام کند.
ضمن اینکه بر اساس این مصوبه از ساعت 22 الی 6 به عنوان ضریب شب کاری، 20% به نرخ 

کرایه روز تاکسی در کاربری های مختلف اضافه می شود. 
همچنین شهرداری مشهد مجاز است در راستای تامین هزینه های پارکینگ فرودگاه، نسبت به 

افزایش مبلغ ورودی در خطوط فرودگاه تا سقف 5.000 ریال مازاد بر نرخ مصوب اقدام کند.
ضمن اینکه برای حمایت از حمل و نقل معلولان جسمی حرکتی شدید، به سفرهای ارائه شده 
توسط تاکسی های مناسب سازی شده، 30% مازاد بر کرایه مصوب به عنوان یارانه شهرداری در 
چهارچوب ساز و کار مصوب پرداخت یارانه حمل و نقل معلولان، به تاکسیران پرداخت می شود.

همچنین در صورت راه  اندازی سامانه الکترونیکی مدیریت اعزام در تاکسیرانی، در شرایط جوی 
خاص )برفی و یخبندان( و به منظور ترغیب تاکسیرانان به ارائه خدمات، 20% به کرایه مصوب 

اضافه می شود.
تصویب مشوق های پیشنهادی برای اجرای طرح شمال میدان شهدا

در ادامه جلســه علنی امروز لایحه مشوق های پیشنهادی برای اجرای طرح شمال میدان شهدا 
در دستور کار قرارگرفت و به شهرداری مشهد مقدس اجازه داده شد برای افزایش تحقق پذیری 
و سرعت بخشــی به پیشبرد اهداف بهسازی و نوسازی مشارکتی در محدوده شمال طرح میدان 
شــهدا )مطابق کروکی پیوست( و رونق بخشی به ساخت و ساز و توانمندسازی ساکنان محدوده 

مذکور، نسبت به اجرای برنامه های تسهیل گری مطابق بندها و تبصره های مصوبه اقدام کند.
همچنین لایحه اصلاح محاسبات عوارض برخی کاربری ها در مناطق درآمدی از دیگر مصوبات 

یکصد و یکمین جلسه علنی شورای شهر مشهد بود.

مدیر کل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد اعلام کرد؛

برگزاری بیش از 1۰هزار نفر ساعت آموزش 
برای مدیران شهرداری مشهد 

مدیر کل دفتر نوسازی و تحول سازمانی 
شهرداری مشهد؛ از برگزاری بیش از 10 
هزار نفر ســاعت آموزش ویژه مدیران 
سطوح ارشــد، میانی و پایه شهرداری 

مشهد در سال ۹۹ خبر داد.
به گــزارش صبح امروز ، هدا پیروی در 
مراسم افتتاحیه دوره آموزشی تخصصی 
مدیریت جهــادی - راهبــردی که با 
حضور سردار محسن رضایی در کارخانه 
نوآوری برگزار شد، گفت: گروه آموزش 
و توانمندسازی با توجه خاص و ویژه به 
توسعه فردی مدیران شهرداری مشهد 

در زمینه های مهارت های محوری )عمومی(، تخصصی و مدیریتی مدیران شهرداری و با رویکرد 
ارتقا توانمندی های ایشان، در سال 13۹۹ موفق به برگزاری بیش از 10,000 نفر-ساعت آموزش 
شده است .وی افزود: این مدت دوره آموزشی برای اولین بار در شهرداری مشهد به صورت مجزا 
برای هر یک از ســطوح مدیران ارشد، میانی و پایه و به تناسب اقتضائات و نیازهای توسعه ای 

آنها برگزار شده است.
پیروی ادامه داد: از این میزان 5,۹70 نفر ســاعت در ســطح مدیران پایه، 1,384 نفر ساعت در 
ســطح مدیران میانی و 1,257 نفر ساعت ویژه مدیران ارشد و 1,۹20 نفر ساعت نیز به صورت 

مشترک برگزار شده است.
وی تصریح کرد: این میزان آموزش ها در ســال ۹6 بیش از3380، ســال ۹7بیش از4228 و در 
سال ۹8 بیش از 15۹2 نفر-ساعت بوده که در سال جاری این عملکرد در مقایسه با سال های 

گذشته رشد بیش از دو برابری داشته است.
مدیر کل دفتر نوســازی و تحول سازمانی شــهرداری مشهد گفت: رویکرد شایستگی محور در 
موضوع توســعه مدیران بر مبنای کانون های ارزیابی و توسعه فردی مدیران شهرداری مشهد 
در سال جاری و همچنین سال 1400 با جدیت پیگیری و ادامه خواهد داشت، که دوره مدیریت 
جهادی-راهبردی نیز به منظور ارتقای شایستگی های مدیریتی، در همین راستا برگزار می شود.
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واقعیت گردشگری سلامت در ایران ؛ 

هماهنگی در سیاستگذاری و نابسامانی در اجرا 
یوسف بیدخوری

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی و مدرس 

گردشگری و هتل داری
ســلامت  گردشــگری 

بــه  عنــوان یکــی از 
گردشــگری،  انــواع 
در  دیرینــه  قدمتــی 

تاریــخ  ادوارمختلــف 
از بشــر و جایگاهــی ویــژه 

نظر تولید ثروت در حوزه اقتصاد گردشگری دارد. 
بر اســاس تعریف سازمان جهانی گردشگری ) 
UNWTO (، گردشگری سلامت عبارت است 
از ســفر به مکانی خارج از محل سکونت فرد 
جهت استفاده از خدماتی که به بهبود یا افزایش 
ســلامتی و افزایش روحیه فرد ) با استفاده از 
آب های معدنی، آب وهوا یا مداخلات پزشکی( 

می انجامد.
برای بهبود وضعیت گردشگری سلامت 

در کشور چه باید کرد؟
آن چه در حوزه گردشــگری سلامت به عنوان 
یک موضــوع نخ نما در طول 15 ســاله اخیر 
مطرح بــوده و به مهم تریــن چالش صنعت 
گردشگری ســلامت تبدیل شده، عدم تعامل 
سازنده میان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی  و وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی  اســت آنچه از ابتــدا مورد 
مناقشــه این دو دســتگاه اجرایی متولی بوده  
است  اصرار وزارت بهداشت در ورود به فعالیت 
هایی اســت که ذاتا خاصیت گردشگری دارد و 

دلیل ســپردن آنها به شرکت های تسهیلگری 
که باید دغدغه مهم درمان داشته باشند خیلی 
مشخص نیســت. اگر چه این مناقشات سابقه 
طولانی دارد پس از مدتها تفاهمنامه مشترکی 
بین مقامات عالی دو دســتگاه اجرایی فوق به 
امضا رســید که طی آن  مراکــز درمانی دارای 
IPD ملزم به همکاری با شرکت های خدمات 
مسافرتی و گردشگری دارای مجوز از سازمان 
میراث فرهنگی ، گردشــگری و صنایع دستی 
شده بودند ولی در عمل وزارت بهداشت با صدور 
شیوه نامه و صدور مجوزهایی به عنوان شرکت 
های تســهیلگر درمان از همکاری با شــرکت 
های خدمات مسافرتی و گردشگری خودداری 
کرد که این امر تا کنون  با اعتراض گســترده 
ای از سوی شــرکت های خدمات مسافرتی و 
گردشــگری دارای مجوز  گردشگری سلامت 
از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی مواجه شده است. بعدها این مناقشه به 
شورای راهبری گردشگری سلامت کشیده شد 
و بعد از طرح و تصویب آن  در آن شــورا برای 
تصویب نهایی به دبیرخانه هیات وزیران ارسال 
و در جلسه هیات وزیران مطرح و تعیین تکلیف 
گردیــد. چنان که در بنــد پ ردیف 11 جدول 
احکام آخرین  مصوبه هیات وزیران به شــماره 
 16/06/13۹۹ مــورخ  ه   552۹3 66634/ت 
مبنی بر ابلاغ سند راهبردی گردشگری کشور 
صراحتا تاکید شده که وزارت بهداشت ، درمان 
و  آموزش پزشکی برای ارائه خدمات تشخیص 
درمان و امور پزشــکی به گردشگران سلامت 
بایســتی با شــرکت های خدمات مســافرتی 

و گردشــگری دارای مجــوز از وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی همکاری 
نمایــد و در همین مصوبه مقــرر کرد چنانچه 
شرکت های تسهیلگر درمان متقاضی فعالیت در 
امور گردشگری هستند باید نسبت به اخذ مجوز 
بند ب )شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری ( 
از وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع 

دستی اقدام نمایند.  
  ولی در حال حاضر آنچه بر روی کاغذ نوشته 
شده با آنچه اجرا می شود مغایرت اساسی دارد 
و متاسفانه  بیشــتر دانشگاه های علوم پزشکی 
کشــور و به خصوص دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد از اجرای تصویبنامه هیــات وزیران به 
بهانه عدم ابلاغ مصوبه فوق از ســوی وزارت 
متبوع خــود و همچنین اعــلام این موضوع 
که ســپردن بازار گردشگری سلامت به دست 
آژانس های مسافرتی بازگشت به گذشته یعنی 
دلالی و واسطه گری و ارائه خدمات بی کیفیت، 
بی شناسنامه و گران به بیماران بین المللی و در 
نتیجه خدشه دار شدن وجهه کشورمان در حوزه 
سلامت خواهد بود؛ با مکاتبه با بیمارستان های 
تحت پوشش دولتی و غیر دولتی مبنی بر عدم 
همکاری با شــرکت های خدمات مســافرتی 
و گردشــگری، رســما از اجرای مصوبه فوق 
جلوگیری کــرده اند و البته هیچ توضیحی هم 
ارایه نکرده اند که چرا قبلا که تمشــیت امور 
صرفا از سوی وزارت بهداشت انجام می شده، 
اوضاع به سامان نبوده و چگونه است که دلالان 
و واســطه های غیرمجاز با همکاری بیمارستان 
ها و مراکز درمانی در حوزه گردشگری سلامت 

جولان می دهند؟!!
حلقه مفقوده بین وزارت بهداشت و 

گردشگری
بدیهی اســت عدم اجرای مصوبه هیئت دولت 
به دلایل واهی و  ناهمســویی وزارتخانه های 
متولی در حوزه اجرایی پذیرفتنی نیســت و این 
موضوع باید یک بار برای همیشه تعیین تکلیف 
شود همان طوری که  وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، شرکت های خدمات 
مسافرتی و گردشگری فعال در حوزه سلامت  را 
از هرگونه مداخله در امورتخصصی درمان منع 
کرده و آن هــا را ملزم کرده در امور تخصصی 
بخش درمان از مشــاوره و همکاری پزشکان 
بهره بگیرند لذا انتظار می رود وزارت بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی از هرگونه ورود به 
ارایه خدمات گردشگری خودداری نماید. هرچند 
به نظر می رســد برقراری ارتباطات و تعاملات 
بیــن وزارت میراث فرهنگی ، گردشــگری و 
صنایع دســتی  و وزارت بهداشــت ، درمان و 
آموزش پزشــکی حلقه مفقوده ای اســت که 
باعث شده علی رغم گذشت سال های متمادی 
گردشــگران سلامت همچنان دچار سردرگمی 
و بلاتکلیفی باشــند ودلالان و مترجمان بدون 
مجوز عملا هدایتگر بخش عمــده ای از بازار 
گردشگری سلامت کشور باشــند در صورتی 
که اگر هر کدام از این دو وزارتخانه به وظایف 
تخصصی خودشان بپردازند و به عبارتی دیگر 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی  و شــرکت های خدمات مسافرتی و 
گردشــگری فعال در حوزه سلامت متعهد به 

انجام  امور گردشگری شده و وزارت بهداشت ، 
درمان و آموزش پزشکی نیز صرفا در چارچوب 
بیمارســتان ها به ارائه خدمات درمانی بیماران 
پرداخته و هرکدام در انجام موارد غیر تخصصی 
از امکانات و تخصص طرف های مقابل استفاده 

کنند . 
آنچه مسلم اســت با توجه به پیش بینی ورود 
ســالانه 20 میلیون گردشگر خارجی طی سال 
های آتی به کشور و ضرورت استفاده از ظرفیت 
های گردشگری سلامت جهت جذب 2 تا 2.5 
میلیون گردشــگر بین المللی  سلامت به نظر 
می رسد ســاز و کارهای موجود به هیچ عنوان 
متناسب با اهداف تعیین شده نیست و صرفا  با 
تجمیع و هم افزایی امکانات و پتانســیل های 
موجود، باید زمینه  جذب حداکثری گردشگران 
سلامت و خدمات رسانی به بیماران خارجی را 
فراهم کنیم. در این راستا ضرورت دارد شورای 
راهبری گردشگری سلامت کشور با برگزاری 
جلسات مستمر با حضور نمایندگان دستگاه های 
متولی در این حوزه شامل ورارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، وزارت درمان، 
بهداشت و آموزش پزشکی، وزرات امور خارجه، 
دســتگاه های اجرایی امنیتی و انتظامی، اتاق 
بازرگانی ایران و سازمان نظام پزشکی با تبیین 
جایگاه ها و وظایف تخصصی هر یک از دستگاه 
های اجرایــی و اتخاذ تصمیمات گروهی برای 
ایجاد تغییر بنیادی در وضعیت موجود، دستیابی 
به سیاست جذب حداکثری گردشگران سلامت 
و ارائــه خدمــات درمانی با کیفیــت از طریق 

مجاری قانونی به آنها بیشتر تلاش کنند.

رییسشورایشهرمشهدیکروزپسازنشستخبریمدیرکلراهوشهرسازیدربارهطرحتفصیلیحریمرضویمطرحکرد:

ابرازبیاطلاعیرئیسشورایشهرمشهدازطرحتفصیلیجدیدبافتاطرافحرم
رییس شــورای اسلامی شهر مشــهد گفت: بر خلاف اعلام 
برخی مدیران، داده ها و اطلاعات مربوط به طرح تفصیلی بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضوی پیش از تصویب در کمیسیون ماده 
5، در اختیار شورای شهر و شهرداری مشهد قرار نگرفته  است. 
بــه گزارش صبح امــروز، محمدرضا حیــدری در آغاز یکصد 
و بیســت  و یکمین جلسه علنی شــورای شهر مشهد به طرح 
تفصیلی جدید بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی اشــاره کرد و 
افزود: قصد ورود به این موضوع را نداشــتیم اما متاسفانه طی 
روزهای اخیر داده های ناصوابی در فضای رسانه ای انتشار یافت 

که به شورای شهر مشهد منتسب شد.
دغدغه شورا مردم و صاحبان حق است

حیدری با بیان اینکه دغدغه اصلی شــورای پنجم شهر مشهد 
درخصوص بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی، مردم و صاحبان 
حقوق هســتند، گفت: امیدواریم مسائل و مشکلات مربوط به 

این حوزه را در سایه تعامل و هم افزایی دنبال کرد.
وی با اشاره به طرح تفصیلی بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی 
که اخیرا در کمیســیون ماده 5 به تصویب رسیده است، افزود: 
مدیریت شهری دغدغه ها و نگرانی هایی را نسبت به این طرح 
داشت که همچنان به قوت خود باقیست و تحقق پذیری آن را 

تهدید می کند.
حیدری در ادامه اظهارکرد: تحقق پذیری طرح موضوعی حیاتی 
برای شــورای شهر و مدیریت شهری مشهد است که پیوسته 
این دغدغه مندی را در مکاتبات و نطق ها و صحبت های خود با 

صراحت و روشن بیان کرده ایم.
برخی نکات مبهم و دغدغه های جدی همچنان به قوت 

خود باقی است
وی با بیان اینکه خوشــبختانه با پیگیری و تلاش بسیار زیاد 
همکاران مدیریت شهری، به ویژه کمیته نظارتی منطقه ثامن 
و کمیســیون شهرسازی و معماری برخی دغدغه های اساسی 
و مهم شورای شــهر در مصوبه کمیسیون ماده 5 لحاظ شده 
ولی برخی نکات مبهم و دغدغه های جدی همچنان به قوت 
خود باقی است، گفت: براساس اطلاعات واصل شده، بخشی از 
دغدغه های مربوط به شارســتان و یک یا دو ره باغ اعمال شده 
ولی درخصوص برخی ره باغ ها و معابر و برخی زمینه های دیگر 

همچون حقوق مکتسبه همچنان نیاز به بازنگری وجود دارد.
رییس شورای شهر مشــهد اصلاح طرح نوسازی و بهسازی 
بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی را امری طبیعی دانســت که 
با حمایت شورای شهر و مدیریت نیز همراه بوده است و گفت: 

این اصلاح باید در ســایه تعامل و هم افزایی صورت گیرد ولی 
متاسفانه نمایندگان مردم نسبت به اطلاعات مربوط به طرح  و 

داده های آن نامحرم تلقی می شود.
حیــدری با بیان اینکه تاکنون هیچ اطلاعاتی از طرح تفصیلی 
بافت پیرامونی حرم مطهر در اختیار شــورای شهر قرار نگرفته 
است، افزود: آنچه به مدیریت شهری ارائه شده، گزارش مختصر 
و خلاصه ای اســت که مشــاور در جلســه برگزار شده توسط 
شورای شهر با حضور ســمن ها و تشکل های غیردولتی، ارائه 
کرد؛ آیا خلاصه گزارش برای کمیسیون ماده 5 مبنای عمل در 

طرح های تفصیلی است؟
وی افزود: در جلسه فوق الذکر مقرر شد مشاور در جلسه دیگری 
با حضور کارشناسان و تشکل های مردمی پاسخگوی دغدغه ها 

و سوالات باشد ولی این جلسه برگزار نشد.
حیدری با تاکید مجدد بر اینکــه داده و اطلاعات پایه از طرح 
تفصیلی بافت پیرامونی حرم مطهر توســط مشــاور در اختیار 
شورای شهر و شهرداری مشهد قرار نگرفته است، تصریح کرد: 
مدیریت شهری که متولی اجرا و تامین منابع و اجرای مصوبه 

است، چگونه در جریان ریز این اطلاعات قرار ندارد؟
وی در ادامه گفت: تایید طرح تفصیلی در کمیســیون ماده 5 
مستلزم ارائه و برخورداری از 4 رکن الزام آور است که این ارکان 
شامل نقشه کاربری اراضی، سند دفترچه ضوابط و مقررات، سند 
تراز مالی و فیزیکی و مطالعات پشــتیبان طرح است؛ آیا این 4 
رکن در طرح تفصیلی بافت پیرامونی حرم مطهر وجود دارد؟ اگر 
وجود دارد و تهیه شده که آنها را فردا در حضور یک کارشناس 
خبره شهرسازی رونمایی کنید و اگر وجود نداشت یا ناقص بود 

آیا در طرح تصویب شده بازنگری می کنید؟
پنهان کاری نداریم؛ عدم شفافیت برای طرح بافت پیرامونی حرم 

مطهر جز ابهام، دستاورد دیگری نخواهد داشت
رییس شــورای شهر مشــهد با اشــاره به حوزه های مختلف 
طرح های تفصیلی شــهر مشهد که توسط شهرداری مشهد به 
شــورا ارائه شده و در کمیســیون های تخصصی شورای شهر 
درحال بررســی است، اظهارکرد: شــورای پنجم این طرح ها 
را مــورد به مورد بررســی کــرد و آن را در فضای عمومی و 
ســامانه های شــهرداری در منظر عموم مردم قرار داد چراکه 
پنهان کاری نداریم؛ عدم شفافیت برای طرح بافت پیرامونی حرم 

مطهر جز ابهام، دستاورد دیگری نخواهد داشت.
وی در ادامــه صحبت های خود تصریح کرد: 25 ســال قبل 
دستگاه های دولتی طرحی را تصویب کردند و امروز مخالف آن 
هســتند؛ حال طرح دیگری به تصویب رسیده و مجدد جایگاه 

شورای شهر و مدیریت شهری همچون طرح قبل نادیده گرفته 
اســت. این رویکرد، آن هم پس از گذشــت 4 دهه از انقلاب 
اســلامی، عقب گرد به گذشته اســت چراکه مجریان طرح و 

نمایندگان مردم لحاظ نشده اند.
حیدری با بیان اینکه گزارش ها نشــان می دهد که مشــاور در 
جلساتی به رویکرد دفتر مقام معظم رهبری برای توجیه طرح 
اســتناد کرده است، گفت: مقام معظم رهبری در سال 1386 و 
ضمن توصیه موکد به اســتاندار وقت، نسبت به شیوه تملک 
املاک مردم و میزان تملک اظهار نگرانی می کنند؛ حال سوال 
اینجاســت، دغدغه های رهبری معظم، یک سال بعد یعنی در 
سال 1387 که طرح توسط شورای عالی شهرسازی ابلاغ شده، 

به چه میزان درنظر گرفته شده است؟
وی افزود: یکی از نکات محوری مدنظر مقام معظم رهبری، اخذ 
نظر تولیت آستان قدس رضوی است؛ آیت ا... طبسی)رضوان 
ا... علیه( از طرح مرحوم کازرونی حمایت کردند. آیت ا... رئیسی 
هم ضمن باورمندی به اصلاح طرح، تاکید ویژه ای به واقع بینانه 
بودن طرح داشــتند که خوشــبختانه در همان دوره با انسجام 
مدیریتی سطح استان و مدیریت شهری، طرح مهرازان با رای 

دیوان عدالت اداری متوقف شد.
حیدری با بیان اینکه حجت الاســلام مروی نیــز با توجه به 
دیدگاه ها و مواضعی که از ایشــان ســراغ داریم، قطعا مخالف 
این هســتند که از سرمایه اجتماعی آستان قدس رضوی برای 
طرحی هزینه شــود که آثار اجتماعی و اقتصادی آن مشخص 
نیست، گفت: به عنوان نمایندگان مردم تلاش  داشتیم تا بتوان 
دغدغه ها و نگرانی هــای خود را در تعامل و ارتباط و گفتگو با 
تولیت محترم آســتان قدس رضوی مطرح کنیم ولی تاکنون 

موفق نشدیم.
وی در ادامه اظهارکرد: برخی مدعی هستند که طرح تفصیلی 
جدید به دنبال تثبیت مجاورین و مالکان بومی اســت و قفل 
چندهــزار ملک بــاز می شــود؛ درصورتیکه ایــن مهم، جزو 
سیاست های شورای پنجم نسبت به بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی بوده و تلاش های بســیاری نیز در این جهت صورت 
گرفته که از جمله آنها میتوان به اســتقرار دفاتر تسهیلگری و 
ایجاد زیرساخت های شهری و تقویت ایمنی در این بافت اشاره 
کرد.رییس شــورای شهر مشهد با اشــاره به توسعه چشمگیر 
فضای سبز شهری و پیاده روسازی و احیای مسیر های تاریخی، 
حفظ هویت مذهبی و ایجاد معابر اصلی و تامین روشــنایی و 
تامین زیرســاخت ها در بافت های پیرامونی حرم مطهر رضوی 
که رفاه ســاکنان بومی را به همــراه دارد، گفت: در کدام دوره 

از مدیریت شهری مشهد این حجم از توسعه زیرساختی مورد 
توجه قرار گرفته تا به حفظ ساکنان بومی کمک کند؟

حیدری با بیان اینکه از ابتدای آغاز طرح نوســازی و بهسازی 
بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی تا قبل از شورای پنجم، 28 
مســجد و حســینیه تملک و معاوضه و تبدیل به احسن شده 
است، تصریح کرد: در چنین شرایطی همگی به خاطر داریم که 
نماینده محترم مجلس برای مســجدی که در مسیر شارستان 
قرار داشت و مراحل اداری و قانونی آن برای تعویض و تبدیل 
به احســن طی شده بود، با استفاده از احساسات پاک و دغدغه 
های متدینین، تجمع برگزار کردند، حال باید پرسید . برای کدام 
یک از 28 مسجد واقع در طرح که معاوضه و تخریب شد چنین 

اعتراضاتی شکل گرفت؟
وی در ادامه گفت: به منظور توجیه یک طرح و دســتیابی به 
اهدافی که ابعاد آن مشــخص و روشــن نیست نباید اقدامات 
گذشــتگان را نادیده گرفت و اطلاعات نادرست به مردم داد و 

فضاسازی کرد.
حیدری همچنین تاکید کرد که شورای پنجم و مدیریت شهری 
در این دوره بیشــترین توجه به بحث های هویتی و تاریخی و 

دینی را داشته است و خود را پایبند به آنها می داند.
وی در بخــش دیگــری از صحبت های خود بــا بیان اینکه 
برخی مدیــران غیربومی که تعلق خاطر ســازمانی به وزارت 
راه و شهرســازی دارند، با فوریت و بــدون طی کردن مراحل 
کارشناسی و قانونی به تعهد خود عمل کردند و طرح را تصویب 
کردند، گفت: این عزیزان باید به یاد داشته باشند که چندماه از 
پایان عمر دولت باقی نمانده و در آینده نزدیک با این سمت ها 
خداحافظی می کنند و از این شــهر می روند ولی باید بدانند که 

عمل آنها از ذهن مردم پاک نخواهد شد.
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طارمی: ما می توانیم یووه را حذف کنیم
ستاره ایرانی پورتو پیش از دیدار حساس مقابل یوونتوس در لیگ قهرمانان اروپا اظهار داشت:ما پورتو 
هســتیم و هیچ چیز غیرممکن نیست.به گزارش فارس، چهارشنبه شب در یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا پورتو در ورزشــگاه دراگا میزبان یوونتوس است. مهدی طارمی که اکنون به یکی از 

مهره های تاثیرگذار پورتو لقب گرفته در این مسابقه می خواهد مقابل رونالدو گلزنی کند. 
این بازیکن در مصاحبه با سایت پورتو اظهار داشت: از حضور در لیگ قهرمانان اروپا بسیار خوشحالم. 
اکنون یک بازی سخت حذفی مقابل یوونتوس داریم. ولی باید بگویم ما پورتو هستیم و این مسابقه 
اســمش فوتبال است. در فوتبال هیچ چیز غیرممکن نیست. وی ادامه داد: من رونالدو را بسیار زیاد 
دوست داشتم. دلم نمی خواست مثل او باشم. زیرا این غیرممکن است. چقدر ممکن است که مانند 
کریستیانو رونالدو یا مسی باشید. اما می توانیم تلاش کنیم به سطح آنان نزدیک شویم.طارمی گفت: 
من همیشــه فکر می کنم اگر سخت کار کنم می توانم به هر آنچه بخواهم برسم. شما هرگز نمی 
دانید که در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد. اما باید هدف و آرزویم را مشــخص کنم و اکنون آرزوی 

من کسب عناوین است.

پیکان لژیونر ایرانی را جذب کرد
هافبک تیم المعیذر قطر با عقد قراردادی به پیکان تهران پیوست.

به گزارش فارس، مسلم مجدمی بازیکن خوزستانی فوتبال ایران که سابقه بازی در صنعت نفت 
آبــادان را دارد و از ابتدای فصل برای تیم المعیذر قطر توپ می زد، با عقد قراردادی راهی پیکان 
تهران شد.قرارداد مجدمی به مدت نیم فصل با خودروسازان منعقد شد و این بازیکن در نیم فصل 
دوم رسما شاگرد مهدی تارتار خواهد بود.مجدمی امسال 12 مسابقه برای المعیذر قطر انجام داده 
و یک گل هم برای تیمش به ثمر رسانده است.این اولین بازیکنی است که در نقل و انتقالان نیم 

فصل برای تیم پیکان از سوی این باشگاه جذب می شود.

نمازی حضورش در استقلال را تکذیب کرد
مربی سابق تیم ملی اعلام کرد هیچ تماسی از سوی استقلالی ها برای حضور در کادرفنی نداشته 
اســت.به گزارش »ورزش ســه«، بعد از شکست استقلال مقابل سپاهان در هفته پانزدهم لیگ 
برتر انبوهی از شــایعات درباره کادرفنی آبی های پایتخت ایجاد شده است. یکی از این شایعات 
احتمال حضور امید نمازی دستیار سابق کارلوس کی روش در تیم ملی و سرمربی سابق ذوب آهن 
اســت.نمازی اما که در فوتبال آمریکا فعالیت می کند حضورش در استقلال را تکذیب کرد. او در 
صفحه شخصی اش در اینستاگرام نوشت: »چند وقتی است هواداران عزیز استقلال در فضاها و 
کانال های مجازی اســم بنده را به عنوان مربی ای نام برده اند که احتمالا با حضورم در کادرفنی 
این تیم بتوانم در راه دســت یافتن به قهرمانی در لیگ و موفقیت در بازی های آسیایی کمکی 
باشــم.«وی ادامه داد:»ضمن تشکر از این عزیزان مهم است همینجا اعلام کنم که من تا آخر 
سال میلادی)2021( با تیم دینامو هیوستون در لیگ برتر آمریکا قرارداد دارم و با توجه به اینکه 
فصل جدید بزودی شــروع خواهد شــد، این امکان برای من وجود ندارد که برای دستیاری در 
استقلال از تعهد فعلی خودم بگذرم و به ایران برگردم.«دستیار سابق کارلوس کی روش همچنین 
گفت: »در ضمن از طرف باشــگاه استقلال هیچ تماســی با بنده در این زمینه گرفته نشده، لذا 
فکر می کنم دامن زدن به این موضوع تنها می تواند به حاشــیه هایی که در اطراف تیم استقلال 
است، اضافه کند. این تیم بیش از هرچیز احتیاج به آرامش دارد و کادرفنی این تیم باید حمایت 
شــود.«امید نمازی صحبت های خود را اینطور به پایان برد: »بازهم از هواداران عزیز ممنونم که 
در این مقطع مرا شایسته این امر می بینید و امیدوارم در آینده بتوانم نقشی در موفقیت های این 

تیم داشته باشم... درود بر شما.«

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر 
رای شـماره 13۹۹60306271003۹80 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خلیل صبوری حصار فرزند عبدالحسـین  بشـماره 
شناسـنامه 16 صادره از مشـهد در سـه دانگ مشـاع  از ششـدانگ اعیان  یک  باب خانه به مسـاحت 30۹/25  متر مربع قسـمتی از پلاک71  
اصلـی بخـش ۹ واقـع در خیابـان گاز مسـلم شـمالی  15 پـلاک 313  اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه قهار میـرزا محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف۹77 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/13. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/28
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 1ـ نظر 
بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شـماره  
13۹۹60306013001542مـورخ 13۹۹/8/17 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک گناباد 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی  آقـای علـی ربانی زاده فرزند حسـن در ششـدانگ یکباب منزل  به مسـاحت 274/۹7 متـر مربع از 
پـلاک  شـماره  227۹  فرعـی از یـک اصلـی واقـع در اراضـی علـی آباد  بخش یـک حوزه ثبت ملـک گنابـاد از محل مالکیت مشـاعی خود 
متقاضـی مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون  تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها 
منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت محـل وقوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و 
رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبت اول: 

13۹۹/11/13 .تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/28
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 1ـ 
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/20 و برابر رای 
شـماره 13۹۹60306013001540 مـورخ 13۹۹/8/17 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
گنابـاد تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای داود رجـب نـژاد  فرزند حسـین در ششـدانگ یکباب منـزل به مسـاحت 201/2۹ متر 
مربـع از پـلاک هـای ثبتـی  شـمارات 885 و888 و5426  فرعـی از یـک اصلی واقـع در اراضی علی آبـاد  بخش یک حوزه ثبـت ملک گناباد 
خریـداری شـده مـع  الواسـطه از آقایـان زیـن العابدیـن برومنـد کاخکـی و محمد رضازاده و حسـین وارسـته  ، مالکان رسـمی محـرز گردیده 
اسـت، لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریخ الصاق 
در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ نماینـد. معترض بایـد ظرف یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و 
صـدور سـند مالکیـت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 13۹۹/11/13 .تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/28

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
511/5اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظـر بـه دسـتور مـواد 1و 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصـوب  13۹0/۹/20 و برابر 
رای شـماره  13۹۹60306006002515  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای مهـدی رضـا زاده فرزنـد اسـماعیل به شـماره شناسـنامه 17 صادره از رشـتخوار  نسـبت به 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 265/۹2  متـر مربع) دویسـت وشـصت و پنـج و نود و دو صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکـ  748 
متصـل بـه 2۹1 فرعـی از اراضـی برقـی پـلاک 7  اصلـی  دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربت 
حیدریـه خریـداری مـع  الواسـطه از ورثـه مالـک رسـمی غلامرضـا هـادی زاده رئیسـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به موجـب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه رای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 11/13/ 13۹۹ . تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 13۹۹/11/28
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره 13۹۹60306271003۹81 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی جعفـر صبوری حصـار فرزند عبدالحسـین در سـه دانگ مشـاع 
از ششـدانگ اعیـان  یـک  بـاب خانـه بـه مسـاحت 30۹/25  متـر مربـع قسـمتی از پـلاک71  اصلـی بخـش ۹ واقـع در خیابـان مسـلم 15 پلاک 
313  اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه قهـار قلـی میـرزا محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف۹75 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/13. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/28
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی)11/30(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی 
نظریـه دسـتور مـواد 1و3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20و برابـر رای شـماره 
13۹۹6030600500۹23۹ مـورخ ۹۹/11/23 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصـرف مالکانـه و بلا 
معـارض آقـای مهـدی بوژمهرانـی فرزنـد ابوالفضـل نسـبت بـه ششـدانگ یک باب سـاختمان بـه مسـاحت 117/7 متر مربـع از پلاک شـماره 263 
فرعـی مجـزی شـده از 244 فرعـی از234 اصلـی واقـع در اراضـی حدیره بخش 2 حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری مالک رسـمی آقـای رجبعلی 
چوپانـکاره فرزنـد جعفـر محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه موجب ماده3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی و 
مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـاردر شـهرها منتشـر و در روسـتاها 
رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند. معتـرض باید ظرف مـدت یک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را به اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یـا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانع 

از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت.  م الـف:۹۹/423 تاریخ انتشـار نوبـت اول :۹۹/11/28 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:۹۹/12/13
علی امینی % رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی)11/31(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی 
رای  برابـر  13۹0/0۹/20و  مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  1و3  مـواد  دسـتور  نظریـه 
شـماره13۹۹6030600500۹238مورخ ۹۹/11/23هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و 
بلامعـارض آقـای حسـن توزنـده جانـی فرزند موسـی نسـبت به ششـدانگ یک بـاب مغازه بـه مسـاحت 26/5 متر مربـع از پلاک شـماره 44 فرعی 
از 36 اصلـی واقـع در اراضـی گـذر بوجخکـی بخـش 12 نیشـابور حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقـای غلامعلـی فتحی فرزند 
ابراهیـم محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبت اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی و مـاده 13آئین 
نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات 
الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرا یاعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریخ الصاق 
در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند. معتـرض باید ظرف مـدت یکماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت را به اداره ثبـت محل تحویل دهـد که در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. م الـف: ۹۹/416 تاریـخ انتشـار نوبـت اول :۹۹/11/28 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:۹۹/12/13
علی امینی % رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

 511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی)11/32(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظریـه 
شـماره  رای  برابـر  و   13۹0/0۹/20 مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  و  مـواد1و3  دسـتور 
13۹۹6030600500۹235 مـورخ ۹۹/11/23 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض آقـای محمـد طاهـری فرزند نعمت اله نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 248 متـر مربع از پلاک شـماره 235 اصلی 
واقـع در اراضـی زینـل بیـک بخـش 2 حوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای صـادق زراعتی مجرز گردیده اسـت. لـذا به موجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به 
آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض خـود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف مـدت یکمـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائه 
ی حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدود سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر دادگاه نیسـت . م الـف :۹۹/418 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول :۹۹/11/28 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:۹۹/12/13
علی امینی % رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی)11/33(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظریـه 
شـماره  رای  برابـر  و   13۹0/0۹/20 مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  مـواد1و3و  دسـتور 
13۹۹6030600500۹234 مـورخ ۹۹/11/23 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض  طاهـره جعفریانـی فرزنـد علـی اکبر نسـبت به ششـدانگ یـک باب مغازه بـه مسـاحت 1۹/10 متر مربـع از محل کل ششـدانگ پلاک 
شـماره 201 فرعـی از 225 اصلـی واقـع در اراضـی نواحـی بخـش 2 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای علی اکبر محسـنی 
فرزنـد محسـن مجـرز گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای 
هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترض باید ظـرف مدت یکمـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 

در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه ی حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدود سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانع 

از مراجعـه متضـرر دادگاه نیسـت. م الـف:۹۹/424 تاریـخ انتشـار نوبـت اول :۹۹/11/28 تاریخ انتشـار نوبـت دوم:۹۹/12/13
علی امینی % رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره 13۹۹60306271003817 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم صغری افتخاری اسـتاد فرزنـد قربان در ششـدانگ یک باب 
خانـه بـه مسـاحت  208 متـر مربـع قسـمتی از پلاک 65  اصلی بخش ۹ مشـهد واقع درطبرسـی52  المهـدی غربی 14 پلاک6 خریـداری از محمد 
رضـا صالحـی کارشـک محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی مـی شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانع از 

مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الف127 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/28. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/12/13
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره 13۹۹60306271000880 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای مهدی ابراهیـم زاده فرزند علـی اصغر در ششـدانگ  اعیان 
یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت  ۹8 متـر مربع قسـمتی از پلاک 13 فرعـی از 1   اصلی بخـش ۹  واقع در خیابـان ابوطالب 42 پـلاک 8  اعیان متعلق 
بـه خودمتقاضـی و عرصـه موقوفـه حـاج اسـماعیل محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور 

سـند مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الف12۹ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/28. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/12/13
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره 13۹۹60306021000836هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای باقـر سـعادتی فرزنـد محمـد رضا به شـماره شناسـنامه 4 صـادره از بردسـکن 
درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 4850/17 متـر مربع قسـمتی ازپلاک  8  اصلـی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسـکن خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای سـید حسـن تقدیسـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 13۹۹/11/28 .  تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/12/13
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )9231(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 
13۹۹6030600500۹231 مـورخ ۹۹/11/23  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض خانـم اعظـم سـیدآبادی فرزند فضل اله نسـبت به ششـدانگ یکبـاب مغازه  بـه مسـاحت  20/80 مترمربع از پلاک شـماره 1030 فرعی 
از ۹  اصلـی واقـع در اراضـی ده کلاغ  بخـش 12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای محمدحسـین خلیفه فرزنـد حبیب اله  
محـرز گردیـده اسـت.لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 ائیـن نامه مربوطه 
ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصاق در محـل تا دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معترض بایـد ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلت قانونی واصـل نگردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه 

نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/11/28 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/12/13   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )9337(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر 
بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 
13۹۹6030600500۹337 مـورخ ۹۹/11/27  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض آقـای محمدحسـن بدیعـی راد فرزند اسـماعیل  نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان  به مسـاحت  84  مترمربع از پلاک شـماره 235 
اصلـی واقـع در اراضـی زینـل بیـک  بخـش 2 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای صـادق زراعتی محـرز گردیده اسـت.لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این اگهـی در دونوبت 
بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو ماه اعتراض خـود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند معتـرض باید ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول ۹۹/11/28 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/12/13   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

 110 سانتی متر - 11 سال

بنیامین کوچکترین ورزشکار حرفه ای ایران
بنیامیــن فرجی به عنوان یک اســتعداد نوظهور 
در تنیس روی میز ایــران نامش را مطرح کرده 
و توانســته جوانترین بازیکن تاریخ لیگ ایران با 
11 سال سن لقب بگیرد.به گزارش »ورزش سه«، 
در سال های اخیر شاهد ظهور برخی چهره ها به 
عنوان پدیده در رشته تنیس روی میز بودیم. نوید 
شمس آخرین نمونه از این پدیده ها بود که در سن 
خیلی پایین نامش مطرح شد و خیلی زود به رده 
بزرگسالان راه پیدا کرد.دیروز اما در جریان مرحله 
برگشــت لیگ برتر تنیس روی میز یک پسر 11 
ساله در حالی به میدان رفت که فقط سر و گردن 
او بالاتر از ارتفاع میز پینگ پنگ دیده می شــد. 
مصاف دیدنی بنیامین فرجی 11 ســاله با از تیم 
دانشگاه آزاد با مهرشاد پوده، از پینگ پنگ بازان 
مطرح کشور که نزدیک هم دنبال شد، توجه همه 
را به خود جلب کرد.این پســر پینگ پنگ باز که 
در رده نونهالان مســابقه می دهد، خودش را به 

عنوان جوان ترین ورزشکار تاریخ لیگ برتر تنیس 
روی میز مطرح کرده است. او در شرایطی در این 
مسابقه مقابل رقیب 22 ساله اش شکست خورد 
کــه با نتیجه 2 بر صفر پیش بود و فقط روی کم 
تجربگی در این جدال نزدیک نتیجه را واگذار کرد.
به همین بهانه دقایقی با رضا فرجی، پدر بنیامین 
همکلام شدیم که خودش از قهرمانان تنیس روی 
میز بوده و هم اکنون نیز دســتیار مدیر تیم های 

ملی به حساب می آید.
حضور بنامین در تاریخ سی ساله لیگ بی 

سابقه بود
بنیامین یک بازیکن نونهال اســت و 11 سال 
سن دارد. او 5 دوره قهرمان نونهالان ایران شده 
و با بازی ای که دیــروز انجام داد، جوان ترین 
ورزشــکار تاریخ لیگ برتر لقب گرفت؛ لیگی 
که 30 ســالی می شود در حال برگزاری است. 
شــاید قبلا بازیکنان نونهال بــا تیمی در لیگ 

بزرگســالان قرارداد بسته بودند، اما در ارنج آن 
تیم حضور پیدا نکردند و این برای اولین بار بود 
که بنیامین در لیگ برتر به میدان رفت و خیلی 

هم خوب بازی کرد.
نمایش بنامین همه حضار را به وجد آورد

مهرشاد پوده حدود 22، 23 سال سن دارد و جزو 
16 نفر برتر ایران اســت. او بازی را دو بر صفر از 
بنامین عقب بود و در گیم سوم نیز بنیامین تا امتیاز 
7 با حریفش برابر بود و می توانست برنده مسابقه 
باشد. در نهایت اما خیلی نزدیک این بازی به سود 
پوده تمام شد، اما یکی از زیباترین بازی های دور 
مقدماتی لیگ بود. ســرمربی تیم ملی، مســئول 
کمیته برگزاری، رییس هیات تهران و خیلی های 

دیگر در سالن بودند و همه به وجد آمدند.  
با این نمایش احدی هم روسفید شد

مهران احدی، ســرمربی تیم دانشگاه که از 
بازیکنان به نام و کاپیتان تیم ملی بوده، کار 

بزرگی کرد و به یک بازیکن 11 ســاله بازی 
داد. بنیامین در نونهالان 5 سال قهرمان شد و 
به هیچ کس نباخت. به هر حال او با نمایشی 
که در این مســابقه هم داشت، احدی و همه 
ما را روسفید کرد. از نظر من بنیامین در این 
بازی گل کاشت و این می تواند نقطه آغازی 

برای شروع درخشش او در لیگ ایران باشد.
کرونا اجازه نداد بنامین به مسابقات 

جهانی برود
بنیامین در مســابقات نونهــالان دیگر یک 
قهرمان همیشگی شده و باید در مسابقات بین 
المللی شرکت کند. متاسفانه به کرونا برخورد 
کردیم و او نتوانســت در مسابقات قهرمانی 
جهان شرکت کند؛ وگرنه کارهای بزرگتری 
هم می کرد. بنامین از ۹ سالگی در 11 ساله 
ها قهرمان شد و احدی هم به واسطه همین 
به او اعتماد و ریســک کرد. جدا از اینکه پدر 

بنیامین هستم، از نگاه یک کارشناس و ملی 
پوش ســابق معتقدم او باید با این اســتعداد 
قهرمان بزرگی شــود. متاســفانه فقط کرونا 

شرایط سختی را برای ما ایجاد کرده است.
فقط سر و گردن بنیامین بالاتر از میز 

است
خیلی مهم است که بنامین در مسیر درستی 
قــرار بگیرد و دیده شــدن او در این ســن 
کار مرا ســخت می کند. او هم اکنون فقط 
سروگردنش بالاتر از میز است. حساب کنید 
ارتفاع میز پینگ پنگ 76 ســانتی متر است 
و بنیامین 110 ســانتی متر قــد دارد. او از 5 
سالگی پینگ پنگ را شروع کرد و الان هم 
عاشــق این رشته است. حتی اوایل قدش به 
میز نمی رســید و روی میز می ایستاد. بعد از 
یک سال بنیامین توانست روی زمین بایستد 

و بازی کند.
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کتک زدن بچه ترفند جدید سارقان موتورسیکلت
یک مالباخته: به خیابان آمدم تا سَری به موتورم بزنم متوجه شدم 
موتورسیکلتم سر جایش نیست! بعد از کمی پرس وجو از مغازه داران 
فهمیدم مردی که کلاه کاســکت بر سر داشته، موتورسیکلت را به 
روش عجیب و جدید سرقت کرده است.مغازه داران گفتند که سارق 
همراه با یک بچه در کنار موتورســیکلت من، شروع به کتک زدن 
آن کودک کرده و زمانیکه از وی خواستند بچه را کتک نزند، گفته 
که ســوئیچ موتورسیکلت و قفل آن در دست کودک بوده و اکنون 
آن بچه ســوئیچ ها را گم کرده اســت و به همین دلیل او را کتک 
می زند. در نهایت تعدادی از مردم و کسبه، گول حرفهای سارق را 
خورده و موتورســیکلت را از جا بلند کرده و به پشت یک وانت که 

داخل کوچه پارک بود، انتقال داده بودند!/تسنیم

 5 کاندیدای جدی اصولگرایان برای تصاحب 
شهرداری تهران

دلاور صیامی، دبیــرکل جبهه حامیان ولایــت: »آقایان مرتضی 
طلایی، ســعید محمد، هابیل درویش، رســتم قاسمی و مجتبی 
عبداللهــی از گزینه های احتمالی، مطرح و جدی اصولگرایان برای 

شهرداری تهران هستند.«/پانا

 ایران به زودی یکی از واکسن سازهای بزرگ دنیا 
خواهد شد

ســعید نمکی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی:آمریکا 
ظالمانــه ترین تحریم های تاریخ را به ایران روا داشــت که بعد از 
واقعه عاشــورا بر هیچ قومی روا داشته نشــده است.به دنبال این 
تحریم ها در اوج دوران شیوع کرونا ما نمی توانستیم هیچ دارویی 
را به کشــور وارد کنیم، آنها منتظر بودند جمهوری اسلامی ایران 
بر گل بنشیند و فکر می کردند این تنها فشاری است که عملیاتی 
می شود ولی محاسبات آنها بر هم ریخت.متاسفانه آمریکا بیش از 
پنج هزار مرگ را به ثبت رســاند و در بسیاری از کشورهای بزرگ 
با مرگ بیش از هزار مورد مواجه هســتیم ولی جمهوری اسلامی 
مرگ دو رقمی را تجربه می کند که این عدد هم زیاد اســت. هر 
چند که نخســتین مورد مثبت در اواخر بهمن ماه مشاهده شد ولی 
از اواخر دی ماه ســال ۹8 درگیر مدیریت کرونا هســتیم و ضرب 
آهنگ قلب کادر درمان با بالا و پایین شــدن نمودار ها تغییر پیدا 

می کرد./ایرنا

پلیس: مخالف اجرای زیست شبانه هستیم
سردار حاجیان، سخنگوی ناجا:خودروهایی  که پلاکشان مخدوش 
شــده است مرتکب جرم شــده اند و باید پرونده قضایی برای آنها 
تشکیل شــود. دســت پلیس در برخورد با این افراد بسته نیست، 
پلیس با گرفتن عکس از پلاک اصالت پلاک را مشخص می  کند 
و برخورد لازم را خواهد کرد.مخالف اجرای زیســت شبانه هستیم، 

درحال حاضر در شــرایط کرونایی قرار داریم، حرف از محدودیت 
میزنیم و زیست شــبانه متناقض با این محدودیت هاست./باشگاه 

خبرنگاران

اصطلاح پدرخواندگی نخ نما شده است
احمد کریمی اصفهانی، عضو جبهه پیروان خط امام به خبرآنلاین 
گفت: مشــارکت حداکثری باید با گزینه مطلوب همراه باشــد اما 
ممکن اســت در مشارکت محدود به گزینه مطلوب برسیم. فردی 
که برای کاندیداتوری ریاست جمهوری می آید باید در ابتدا اعتماد 
مردم را به خــود جلب کند. کاندیداهای ریاســت جمهوری نباید 
شــعارهایی خارج از اختیارات قوه مجریه سر بدهند . اصولگرایان 
بایــد به وحدت حداکثــری بدون تخریب برســند. در حال حاضر 
وضعیت خوب است اما یکدست نشده ایم. برای رسیدن به وحدت 
باید خودخواهی ها را کنار گذاشــت و برخی اظهارات نخ نما شده 
مانند پدرســالاری یا پدرخواندگی را نباید به کار برد. اینکه شورای 
ائتلاف می گوید از پایین به بالا عمل می کنیم حداقل در انتخابات 
قبل مشخص شد که این گونه نیست. نباید اظهارات اختلاف انگیز 
از سوی برخی مطرح شود باید از خودخواهی ها تنازل کنیم درغیر 
اینصورت به وحدت نمی رسیم. قحطی کاندیدا نداریم الحمدلله در 
نظام، افراد قدرتمند بسیاری داریم منتهی ایراد اصلی از ماست که 

نتوانستیم آنها را پیدا کنیم.

گرانی ادامه دار و وعده های سرخرمن
حدود ســه هفته گذشته رییس ســازمان حمایت مصرف کننده و 
تولید کننده در یکی از شــبکه هــای تلویزیونی اظهار کرد: قیمت 
مرغ تا 24 ســاعت آینده به نرخ مصوب می رسد و با این نرخ در 
تمامی مراکز و واحدهای ســطح شهر عرضه می شود. حالا بیش 
از ســه هفته از این وعده رییس سازمان حمایت گذشته همچنین 
حدود 15 روز گذشــته مدیر عامل شرکت پشــتیبانی امور دام در 
نشســت خبری این شرکت مدعی شــد که بازار مرغ طی دو روز 
آینده به ثبات می رسد اما این وعده نیز تا کنون عملی نشده است/

باشگاه خبرنگاران

تاثیر خالی فروشان ارزی بر تغییر مسیر دلار
بــه گفته فعــالان، دلار طی چهار روز کاری هــزار و 700 تومان 
افزایــش قیمت را به ثبت رســاند، در نتیجه طبیعی بود که برخی 
از معامله گران، اقدام به ســودگیری کنند. در واقع کســانی که در 
روزهای قبل اقدام به خرید کرده بودند، روز یکشــنبه سعی کردند 
از این ارزهای خریداری شــده کمی کسب سود کنند. عده دیگری 
از معامله گران عنوان می کردند که افزایش فعالیت خالی فروشــان 
ارزی زمینه ســاز تغییر مسیر دلار شد. خالی فروشان کسانی هستند 
که دلاری ندارند، ولی ســعی می کنند از انتظارات کاهشــی خود 

کسب سود کنند./دنیای اقتصاد

مستند ارائه کنید که هیئت رئیسه درگیر انتخابات ریاست 
جمهوری است

»امیر حسین قاضی زاده هاشمی«، نایب رئیس مجلس، در رابطه با 
»انتقاد برخی از نمایندگان به عملکرد هیئت رئیسه مبنی بر اینکه 
اعضای هیئت رئیســه بیشتر درگیر انتخابات 1400 هستند، گفت: 
همانطور که ملت بزرگ ایران حق انتقاد دارند، نمایندگان مجلس 
هم دارای چنین حقی هستند. اینکه افراد درگیر کارهای انتخاباتی 
هســتند یا خیر باید برای چنین اظهارنظری مستندات ارائه کنند و 
شاهد بیاورند اگر شواهدی دارند که کسی چنین رفتاری داشته اند 

را ارئه دهند./برنا

شیاطین چه نقشی در رد طرح شفافیت آرای نمایندگان 
داشتند؟

نماینــده عضو جبهه پایداری مجلس یازدهم آنچه »سوءاســتفاده 
شیاطین« خوانده را دلیل رد کلیات طرح شفافیت آرای نمایندگان 
در مجلس یازدهم اعلام کرد.محمد تقی نقدعلی، نماینده اصفهان 
گفت: مخالفــان این طرح مقــداری بر بحث سوءاســتفاده های 
شیاطین از این شــفافیت تاکید داشتند که منجر به تخریب برخی 
شــخصیت ها نشــود مخصوصا آنهایی که برای منافع ملی کشور 
رای داده اند. البته معتقد هســتیم این نگرانی در طی زمان برطرف 

می شود و مردم و نمایندگان با شفافیت اخت می گیرند/اعتماد

عارف خودش نخواست یا نخواستند حضور یابد؟
علی صوفــی وزیر تعاون دولت اصلاحــات در گفت وگو با گروه 
سیاسی باشگاه خبرنگاران جوان گفت: محمدرضا عارف و برخی 
از افراد نظیر عبدالواحد موســوی لاری خودشان نخواستند که در 
نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان حضور پیــدا کنند، به این دلیل که 
قبلا خودشان در شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان عضو 
بوده و از شورای عالی استعفا داده بودند، به خصوص اینکه عارف 
هم قصد نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده را دارد 
و طبیعی اســت که نهاد اجماع ســاز باید روی نامزد های اصلاح 
طلــب بحث کند و بین آن ها داوری کــرده و یک نفر را انتخاب 
کند؛ پس حضور محمدرضا عارف در شورای عالی نمی تواند مثبت 
باشد؛ پس درخواست عارف این بود که حضور نداشته باشد؛ البته 
کمیته ۹ نفــره، او را برای عضویت در نظر گرفت، اما قرار بود از 
خود آن فرد هم استعلام شود که آیا تمایل به حضور دارد یا خیر 
و آیا حضور فعال خواهد داشــت یا خیر؟موضوعی که البته محمد 
زارع فومنی فعال اصلاح طلب درباره آن نظر دیگری داشــت و 

گفت: محمدرضا عارف به سبب عملکردی که در مجلس دهم از 
خود نشان داد باعث شد که شانسش را در میان اصلاح طلبان از 
دست بدهد و افرادی که او را قبول داشته و در میان آنها مقبولیت 
داشــت از اطراف او پراکنده شــوند. در موضوع شورای شهر هم 
پیشــنهادات او آورده خاصی برای این جریان به همراه نداشت و 
اصلاح طلبان از او راضــی نبودند و دیگر جایگاهی در میان این 

جریان نداشت.

افتخاری: احمدی نژادی ها در دقیقه ۹۰ تصمیم خود را نشان 
می دهند

یک چهره سیاسی اصولگرا گفت: احمدی نژادی ها نشان داده اند 
همیشه در دقیقه ۹0 تصمیم و وحدت خود را نشان می دهند.»لاله 
افتخاری«، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی، در گفت و 
گو با برنا در رابطه با انتقاد برخی سیاسیون به سازوکار حزب موتلفه 
در جریــان انتخابات گفت: موتلفــه در بدنه خود هم افراد جوان و 
هم میان ســال و افرادی در سنین بالا دارد. آنچه که توسط برخی 
افراد گفته می شود، عمدتا ناشی از عدم آگاهی است و بخشی نیز 
برای کنار زدن دیگران است و پا را از گلیم خود فراتر می گذارند.او 
تاکید کرد: باید توجه داشته باشیم مسائلی که عمدتا واقعیتی ندارد، 
مطرح می شود.افتخاری با بیان اینکه صحبت از غیبت پایداری ها 
و احمدی نژادی ها در شورای وحدت اصولگرایان مطرح می شود، 
گفت: همه گروه هایی که محور تفکرات آنها یکی است می توانند 
یکجا جمع شــوند و با هم به وحدت برســند.او اظهار کرد: تجربه 
ثابت کرده است که عرصه برای همه فراهم است و این طرف دو 
جبهه هم قطعا حســن نیت دارند و انشاالله همه بپیوندند. در واقع 
احمدی نژادی ها نشــان داده اند همیشــه در دقیقه ۹0 تصمیم و 

وحدت خود را نشان می دهند.

کواکبیان نامزد انتخابات ریاست جمهوری می شود؟
عضو شــورای مرکزی حزب مردم ســالاری، گفت: با شناختی که 
از مصطفــی کواکبیان دارم، بعید نیســت این دوره نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری شــود.داریوش قنبری روز دوشنبه )27 بهمن 
ماه( درباره احتمــال نامزدی مصطفی کواکبیــان، دبیرکل حزب 
مردم ســالاری در کنگــره این هفته حزب، گفــت: در جریان این 
موضوع نیســتم و اطلاعــی از آن ندارم اما با شــناختی که از او 
دارم بعید نمی دانم که این دوره نامزد شــود.عضو شورای مرکزی 
حزب مردم ســالاری افزود: به دلیل شــیوع ویــروس کرونا حزب 
مردم سالاری جلسات زیادی برگزار نکرده است و به همین دلیل در 
 جریان اعلام نامزدی کواکبیان یا تغییر دبیرکل و شــورای مرکزی

 حزب نیستم.

عوارض نامه انتخاباتی نمایندگان از نگاه سلیمی نمین
عباس ســلیمی نمین درباره نامه حمایت جمعی از نمایندگان برای 
نامزدی برخی چهره ها در انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 
بــه »نامه نیوز« گفت: این مســئله یک علقــه گروهی ایجاد می 
کند که بعدها دســت نمایندگان را در حوزه نظارت می بندد چون 
هر نقدی کنند پاســخ می شــنوند »خودتان این رئیس جمهور را 
آوردید، پس چه می گویید؟«وی با اشاره به عوارض نامه انتخاباتی 
نمایندگان افزود: صدور چنین نامه ای کار سنجیده ای نیست چون 
وقتی قشر قابل توجهی از نمایندگان از شخصیتی دعوت می کنند، 
به این معنا خواهد بود که آنها دارای تعلقات گروهی هســتند. این 
تعلقــات گروهی مانع از اجرای مســئولیت های نمایندگی به طور 
موثر خواهد بود. در واقع اثر بازدارندگی دارد.این تحلیلگر مســائل 
سیاسی آثار منفی نامه انتخاباتی نمایندگان را بیشتر از آثار مثبتش 
خواند تأکید کرد: این جایگاه نمایندگی را تضعیف می کند. نماینده 
حتی اگر یک فرد را شایســته و دارای کمالات برای ســکانداری 
امــور اجرایی کشــور می داند نباید به گونــه ای عمل کند که در 
آینده دست خودش بســته شود و نتواند آن طور که شایسته است 
در هدایــت قوه مجریه وظیفه نمایندگی اش را به انجام برســاند.
وی درباره تبدیل شدن مجلس به ابزار انتخابات ریاست جمهوری 
ادامه داد: این نکته را باید مدنظر داشــت که جریان مقابل نیز کار 
سیاســی و انتخاباتی می کند. به طور مشخص مجلس امروز هر 
تلاش و خدمتی مــی کند آنها بلافاصله می گویند »نیت این کار 
انتخاباتی است«. قطعا طرف مقابل از این اقدام چماقی می سازند 
برای اینکه تلاش های مجلس برای خدمتگزاری را منکوب کنند، 
قطعا شایســته نیست که گفته شــود همه کارهای مجلس انگیزه 

انتخاباتی دارد.

می خواهند مردم فراموش کنند که نماینده از دناپلاس پیاده 
شد و به سرباز سیلی زد

ماجرای عنابستانی، سیلی و سرباز به کجا رسید؟ این سؤال مهمی 
اســت که این روزها بخشــی از مردم از خود می پرسند. ماجرا که 
معلوم اســت، سیلی نواخته شده و حرف هایی رد و بدل شده است، 
پس این همه معطلی برای چیســت؟ چرا هیــأت نظارت بر رفتار 
نماینــدگان نظر خــود را در مورد ماجرای نماینده ســبزوار اعلام 
نمی کند؟ واقعاً بررسی این داستان، احتیاج به این همه زمان دارد؟/

عصر ایران
منبع: تابناک

۵ کاندیدای جدی اصولگرایان برای تصاحب شهرداری تهران / می خواهند مردم فراموش کنند که نماینده از دناپلاس 
پیاده شد و به سرباز سیلی زد/ افتخاری: احمدی نژادی ها در دقیقه ۹۰ تصمیم خود را نشان می دهند

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی


